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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

آیین آماده باش عملیاتی طرح ستاد مهر 99 شهر اصفهان برگزار شد: 

همکاری بین دستگاهی برای آسایش خاطر خانواده ها
     شهردار اصفهان: شهرداری همچون گذشته آموزش و پرورش را به عنوان یک رکن اصلی و مهم کشور حمایت می کند و هم اکنون نیز آماده این است تا با بسیج همه امکانات، آموزش و پرورش

 به کار خود ادامه دهد

 

2

بازار سهام چه 
کمکی به رونق تولید 

می کند؟
بازار سرمایه با توجه به پتانسیلی 
کــه دارد، می تواند بــه تحقق 
جهــش تولید کمک بســیاری 
کند؛ به شــرطی که تمرکز این 
بازار روی تجهیز منابع مالی بخش 
خصوصی و بنگاه های اقتصادی 

باشد.
 بورس با جمع آوری سرمایه های 
اندک مردم می توانــد آن را در 
خدمت تولید و اشتغال قرار دهد.

بورس یا بازار سرمایه بازاری است 
که قیمت گذاری و خرید و فروش 
کالا و همچنین اوراق بهادار در آن 
انجام می پذیرد. ایجاد یک بازار 
سرمایه قوی و کارآمد زیرساخت 
اساســی تامین مالی بلندمدت 
هر کشور را تشــکیل می دهد. 
بورس به عنوان یــک اهرم مهم 
در کنترل نرخ تورم و افزایش نرخ 
رشد پس انداز، نقش مهمی را در 

جامعه ایفا کند.
با توجه به شرایط کنونی اقتصادی 
و رکود در برخی از صنایع، تامین 
مالی یــا نقدینگــی بنگاه های 
اقتصادی و تولیــدی به یکی از 

مهمترین دغدغه های...

مدیر عامل شرکت آبفا استان اصفهان:

بیش از ۱۸0 مورد انشعاب 
آب غیر مجاز در بخش 

مرکزی اصفهان شناسایی 
شد

مدیر عامل شرکت آبفا استان اصفهان اعلام کرد: 
در ســال جاری بیش از ۱۸۰ مورد انشعاب آب 
غیر مجاز در منطقه مرکزی شهرستان اصفهان 
کشف شــد که ۱۰۰مورد آن در روزهای اخیر 

شناسایی گردیده است .
هاشــم امینی تصریح کرد از ۸۰ فقره کشــف 
انشــعاب آب غیر مجاز در منطقه برآان و کراج 
بیش از ۵۰ مورد آن دارای کاربری باغ ویلا بوده و 
این در حالیست که حداقل وسعت یک باغ ویلا 

هزار متر مربع می باشد و طبق...

مهدی کریمی | خبرآنلاین
یادداشــــت
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2 ادامه در صفحه 

قطعات گران شد خودرو هم گران می شود!

افزایش قیمت خودرو؛ اینبار با مجوز 
طبق آنچه که آشفتگی قیمت گذاری در بازار ها 

نشان می دهد گویا طبق تصمیمات 
اتخاذ شده، با افزایش نرخ تورم قیمت 

خودرو ها هم افزایش می یابد. پنج ماهی 
است که از جلسه ستاد تنظیم بازار 

گذشته است اما خبری از کنترل بازار خودرو نیست. بر 
 اساس مشاهدات میدانی قیمت خودرو کماکان افزایشی است و آنطور که فروشندگان خودرو 

می گویند این بازار دچار نوسانات زیادی شده است. ...

گـــزارش

اصلاح هندسی و مناسب سازی پیاده روهای خیابان سروش

 ۱0 مدیــر منطقــه 
شهرداری اصفهان از 
اصلاح هندسی و مناسب سازی پیاده روهای 
خیابان سروش حدفاصل خیابان مصلی تا 

میدان قدس خبر داد.

به گزارش روابط عمومي منطقه ۱۰ شــهرداري 
اصفهان مهندس شــهبازي با اشــاره به گزارش 
عملکرد چهار ماهه نخست سال ۹۹ واحد ترافیک 

منطقه ۱۰اظهار کرد:
اصلاح هندسی اتصال تندرو به کندروی بزرگراه 
شهید اردســتانی جهت دسترسی اتوبوس خط 
۸۰ شامل چراغ گذاری و نصب تابلو علائم، اجرای 

سرعت کاه و نصب گاردریل انجام شده است.
وی خبر از اصــلاح هندســی دوربرگردان های 
خیابان ســردار خزایی داد و افزود: چراغ گذاری 
در ســطح منطقه شــامل محل  اتصال تندرو به 
کندرو اردســتانی، تقاطع ورودی طلوع فجر به 
پروین، خیابان دشتســتان و رفیوژ وسط خیابان 
مصلی حد فاصل میدان شهید فهمیده تا چهارراه 
فرسان صورت گرفت. مدیر منطقه ۱۰ شهرداری 
اصفهان ادامه داد: احداث ســکو و نصب سرپناه 
ایستگاه اتوبوس کندرو بزرگراه شهید اردستانی 
)دو ایستگاه(، نصب سرپناه ایستگاه اتوبوس تقاطع 
میثم و معراج، نصب تابلوی راهنمای مسیر واقع 
در پل اطشــاران و کوی میلاد جهت آدرس دهی 
مجموعه ورزشی شهید حیدری، اجرای سقف و 
نصب نیمکت ایستگاه های BRT خیابان سروش 
)ایستگاه های آل خجند و مسجدالغفور( نیز انجام 
شده است. شهبازی خاطرنشــان کرد: تعویض 
بولاردهای فرسوده سطح منطقه شامل بزرگراه 

شهید اردستانی و آقابابایی، خیابان پروین، خیابان 
سردار خزایی، خیابان معراج جنب کلانتری ۱۷، 
پل اطشاران، خیابان جی و خیابان سروش مسیر 
BRT، زیرسازی مسیر ایستگاه BRT خیابان 
سروش و مناسب سازی دسترسی ها و سکوهای 

ترمینال باقوشخانه از دیگر اقدامات شده است.
وی از نصــب ۱۳۰ مانع در پیاده روهای ســطح 
منطقه جهت جلوگیری از ورود خودرو به پیاده رو 
خبر داد و گفت: خراش آسفالت در سطح منطقه 
به مساحت ۳۱ هزار و ۵۰۰ متر مربع شامل: ورودی 
پل اطشاران به بزرگراه شهید آقابابایی، زیرگذر پل 
تمدن )هر دو مسیر(، بزرگراه آقابابایی روبروی پمپ 
گاز زارعی، راست گرد بزرگراه شهید اردستانی به 
بزرگراه شهید آقابابایی، لوپ های پل طیاره، بزرگراه 
شهید اردستانی روبروی فروشگاه کوثر، زیرگذر 
میدان لاله به خیابان پروین، میدان لاله به طرف 
فرودگاه، ورودی خیابان پروین به کندروی بزرگراه 

شهید اردستانی اجرا شده است.
مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان اظهار کرد: در 
چهار ماهه نخست امسال نصب نرده در پیاده رو 
اطراف پله های پل های عابر پیاده )خیابان پروین 

و سروش(، تکمیل طرح رفیوژ میانی خیابان میثم 
و محوطه سازی ایستگاه اتوبوس، اصلاح هندسی 
خیابان دهخدا، نصب دو عدد ســرپناه ایستگاه 
اتوبوس با طرح جدید در خیابان لاله جنب پارک 
لاله و خیابان پروین روبروی فروشگاه رفاه، اصلاح 
هندسی و مناسب ســازی پیاده روهای خیابان 
سروش حدفاصل خیابان مصلی تا میدان قدس، 
اجرای گل میخ پلاستیکی دوپیچ در خیابان مصلی 
به همراه بولارد )حد فاصل میدان شهید فهمیده تا 
چهاراه فرسان(، احداث سکو و جابجایی سایبان 
ایستگاه اتوبوس خیابان شیخ طوسی غربی و اجرای 
طرح فاصله گذاری اجتماعی در ایســتگاه های 

BRT و اتوبوس سطح منطقه انجام شده است.
مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان با بیان اینکه 
خط کشی طولی معابر سطح منطقه در خیابان های 
پروین، شیخ طوســی غربی و شرقی، دشتستان، 
معراج و زرین کوب، فجر دو و سه، خواجه عمید، 
عطار و عسکریه و کنارگذر بزرگراه شهید آقابابایی 
اجرا شده است، تصریح کرد: ایمن سازی و نصب 
سرعت کاه در سطح منطقه شامل: کندروی خیابان 
پروین قبل از خیابان شــهید رضائیان، کندروی 
خیابان پروین قبل از خیابان دهخدا، تقاطع خیابان 
طلوع فجر و کنــدروی خیابان پرویــن، خیابان 
عسکریه خیابان طالقانی روبروی حسینیه امیریه، 
خیابان میثم، حصه خیابان امــام خمینی )ره(، 

خیابان سپهر خیابان رضائیان انجام شد.
وی از آغاز عملیات اصلاح هندسی ورودی مجموعه 
آموزشی فرقدانی واقع در خیابان خواجه عمید خبر 
داد و اظهار کرد: اجرای سرعت گیر پلاستیکی در 
خیابان شیخ طوسی غربی و خیابان فرسان از دیگر 

اقدامات شده است.

اخبار اصفهان
گــــــزارش
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قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
11,086,00010,298,000قدیم

سکه طرح 
10,700,0009,500,000جدید

5,560,0005,200,000نیم سکه

3,170,0003,000,000ربع سکه

1720,0001550,000سکه گرمی

یک مثقال 
4,791,0004,275,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
181,061,0001,001,000 عیار

طلای آب شده 
4,792,0004,276,000نقدی

یک گرم طلای 
241,474,7001,439,600 عیار

پست بانک ایران در نظر دارد تعداد 1 رقبه املاك تملیکى خود را از طریق مزایده عمومى به فروش 
برساند. متقاضیان جهت شرکت در مزایده مى توانند به آدرس (www.setadiran.ir) سامانه ا لکترونیک 

دولت مراجعه نمایند. 
مهلت دریافت اسناد مزایده: تا پایان وقت ادارى روز شنبه  1399/06/22 

مهلت تحویل پیشنهادات: تا پایان وقت ادارى روز یکشنبه مورخ 1399/06/23 ساعت 14:30
گشایش پاکات: روز شنبه 1399/06/24 ساعت 10 

در محل ساختمان سرپرستى پست بانک استان به نشانى: اصفهان، خیابان محتشم کاشانى، نبش بن بست کیوان 

آگهى مزایده عمومى فروش املاك و مستغلات
 شماره 2099003617000006

96
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اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان اصفهان ناحیه یک در نظر دارد برابر قانون موجر و مستاجر مصوب سال 76 و آیین نامه اجرایى 
آن نسبت به واگذارى به اجاره تعدادى از رقبات موقوفات به شرح ذیل اقدام نماید. متقاضیان مى توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر 

لغایت پایان وقت ادارى روز یکشنبه مورخ 99/7/6 به این اداره واقع در فلکه فلسطین، ابتداى خیابان استاندارى مراجعه فرمایند.
* بدیهى است زمان برگزارى کمیسیون مزایده روز سه شنبه مورخ 99/7/8 خواهد بود. رقبات قابل واگذارى به اجاره عبارتند از: 

1-  موقوفه مسجد الشهدا کلنان واقع در خیابان آتشگاه محله باغ برج جنب مسجد 

یکباب تجارى به مساحت 27 متر مربع با اجاره ماهیانه 10,200,000 ریال (نوبت اول) 1

2- موقوفه مسجد الرحیم واقع در خیابان طالقانى کوچه احمدیه جنب درب ورودى مسجد 

یکباب تجارى به مساحت 7 متر مربع با اجاره ماهیانه 3,800,000 ریال (نوبت دوم)1

3- موقوفه مسجد جعفرى واقع در خیابان استاد همائى جنب مسجد امام جعفر صادق (ع)

یکباب تجارى به مساحت 12,20 متر مربع با اجاره ماهیانه 5,500,000 ریال (نوبت دوم)1

4- موقوفه امامزاده ابراهیم سودان واقع در خیابان کهندژ ،کوى شریعتى، جنب امامزاده 

یکباب تجارى به مساحت24 متر مربع با اجاره ماهیانه 5,000,000 ریال (نوبت اول)1

5- موقوفه مسجد لنبان واقع در خیابان دکتر بهشتى، مجتمع تجارى لنبان، طبقه همکف 

یکباب تجارى به مساحت 14,5 متر مربع با اجاره ماهیانه 8,000,000 ریال (نوبت دوم)1

6- موقوفه مسجد جامع رهنان واقع در رهنان، خیابان ابوذر، جنب شهردارى 

یکباب تجارى به مساحت 14 متر مربع با اجاره ماهیانه 4,500,000 ریال (نوبت دوم)1

7- موقوفه مسجد امام حسین کاوه واقع در خیابان کاوه، پشت پمپ بنزین، کوچه آزادى  

یکباب مغازه به مساحت 30,5 متر مربع با اجاره ماهیانه 5,000,000 ریال (نوبت دوم)1

8- موقوفه زهرا غروى واقع در خیابان فردوسى ابتداى موحدیان 

یکباب دفتر کار طبقه اول  به مساحت73 متر مربع با اجاره ماهیانه 28,000,000 ریال (نوبت اول)1

یکباب دفتر کار طبقه دوم  به مساحت73 متر مربع با اجاره ماهیانه 28,000,000 ریال (نوبت اول)2

شرایط مزایده:  متقاضیان مى بایست تقاضاى کتبى خود به انضمام یک فقره چک تضمینى بانکى نزد بانک ملى ایران به مبلغ 10٪ اجاره سالیانه 
در وجه اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان اصفهان - ناحیه 1 را لغایت پایان وقت ادارى روز یکشنبه مورخ 99/7/6 به دبیرخانه این اداره واقع در 

چهار راه فلسطین تحویل و رسید دریافت نمایند. 
1- کمیسیون مزایده ساعت 9:30 صبح روز سه شنبه مورخ 99/7/8 تشکیل و به پیشنهادات واصله رسیدگى خواهد نمود.  2- کمیسیون مزایده 
در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است و به پیشنهادات رسیده ناقص و یا مخدوش ترتیب اثر داده نخواهد شد.  3- برنده مزایده موظف 
است پس از اعلام نظر کمیسیون مزایده ظرف مدت سه روز کارى نسبت به تنظیم قرارداد اجاره نامه وفق قانون موجر و مستاجر مصوب سال 76 و 
آیین نامه آن اقدام نماید در غیر این صورت موضوع به منزله انصراف تلقى و ضمن ضبط سپرده به نفع موقوفه، برابر مقررات نسبت به واگذارى رقبه 
به نفر بعدى اقدام خواهد شد.  4- مبلغ ودیعه برابر ضوابط سازمان اوقاف در هنگام  تنظیم سند اجاره نامه به عنوان قرض الحسنه دریافت و تا پایان 
قرارداد در حساب سازمان اوقاف باقى خواهد ماند.  5- سپرده نفرات اول و دوم و سوم پس از تنظیم سند اجاره با نفر اول مزایده مسترد خواهد 
شد. 6- هزینه انتشار آگهى مزایده و کارشناسى به عهده برنده مزایده خواهد بود.  7- مستاجر در پایان مدت اجاره هیچگونه حق و حقوقى در 
ارتباط با موقوفه و رقبه استیجارى ندارد. 8- از مستاجر وثیقه معتبر و تضمین کافى جهت تخلیه محل در پایان مدت قرارداد و تادیه اجاره بها اخذ 
خواهد شد.، 9- مزایده به صورت کتبى برگزار خواهد شد و حضور شخص متقاضى در جلسه کمیسیون مزایده الزامى نمى باشد.، 10- کمیسیون 

مى تواند با شرکت یک متقاضى نیز برنده مزایده را اعلام نماید. 
اصغر توسلى - رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان اصفهان - ناحیه 1 

شناسه: 970962

آگهـى  مزایـده

قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با 
مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن 
است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با 
مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن 
است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

سایت ثبت آگهى مفقودى : 
agahinaslefarda.ir

031 - 32274793   -   32274792           021 - 88016649     -  88356308
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ادامه از صفحه یک
... کشور تبدیل شده است.

مشکلات مربوط به تحریم و تاثیرات 
آن در بخش تولید، تجارت و مشکلات 
ارزی، باعث شده است نیاز بنگاه ها به 
تزریق نقدینگی، بیش از پیش شود و 
راهکارهای مختلفی نیز برای تامین 
مالی آن صورت گیرد که در همین 
راســتا هدایت پول های سرگردان 
به سمت بازار سرمایه و تامین مالی 
شــرکت های تولیدی می تواند در 
نهایت به رونق اقتصادی و تولیدی 
کشور منجر شود. بهترین راه برای 
اینکه حجم موجــود نقدینگی در 
کشور به سمت تولید کشور هدایت 
شود و مهمترین روش تامین سرمایه 
برای واحدهای تولیدی از طریق بازار 
سهام است. بازدهی سرمایه گذاری 
در بــورس در دراز مــدت بیش از 
بازارهــای رقیب اســت. داشــتن 
شفافیت مالی، ســرمایه گذاری با 
سرمایه اندک، جذب پس اندازهای 
راکد و سوق دادن آن ها به واحدهای 
تولیدی و صنعتــی، کنترل حجم 
نقدینگی و همچنین تورم، رشــد 
تولید ناخالص ملی، کمک به افزایش 
اشــتغال ، توزیع عادلانــه ثروت و 
افزایش سریع نقدشوندگی سرمایه از 
مزایای بازار بورس محسوب می شود. 
بورس نقش اساسی در رشد اقتصادی 
دارد. از سوی دیگر، رشد اقتصادی 
با افزایش ظرفیت تولید و ســرمایه 
گذاری، بر افزایش اشتغال تأثیرگذار 
است. در سال 98، بر اساس آمار حجم 
کل معاملات در بــورس ایران بالغ 
بر 98۰ هزار میلیــارد تومان یعنی 
نزدیک به هزار هزار میلیارد تومان که 
حدودا ۴۵ درصد از حجم نقدینگی 
در کل کشور را شامل می شود، بود. 
همچنین ارزش بازار سرمایه شامل 
بورس و فرابورس حدود ۲۳۰۰ هزار 
میلیارد تومان بود که نسبت به ۶۳۰۰ 
هزار میلیارد تومان کل تولید ناخالص 
ملی کشور بیش از ۳۳ درصد ارزش 
داشته اســت. این آمار جایگاه بازار 

سرمایه و بورس را نشان می دهد.
لازمه حضور شــرکت ها در بورس 
شــفاف بودن فعالیت های آنهاست 
و از این طریق می توانند بخشــی از 
نقدینگی مورد نیاز خــود را تأمین 
کنند. بورس در حــال حاضر رقیب 
جدی برای سیستم بانکی محسوب 
می شــود و اگر از این بستر استفاده 
نکنیم متضرر خواهیم شــد. ورود 
مردم به بورس به سود سیستم بانکی 
است، زیرا شرکت ها نقدینگی خود را 
به عنوان حساب جاری وارد بانک ها 
می کنند. خطر نقدینگی که به بورس 
وارد می شود، کمتر از بازارهای دیگر 
اســت. ورود پول به بــورس یعنی 
نقدینگی به ســمت کالاهای غیر 
مولدی مانند سکه، مسکن و حتی 
ارز نمی رود. شرکت ها می توانند در 
صورتی  که تمایل به عرضه ســهام 
خود در بورس نداشتند پروژه ای را در 
بورس عرضه و برای هر فعالیت خود 
از مشاور و متخصص استفاده کنند. 
باید از شرکت هایی که قصد ورود به 
بورس را دارند حمایت مالی و معنوی 

و مشاوره ای صورت گیرد. 
جهش تولیــد زمانی محقق خواهد 
شــد که بازار ســرمایه در راستای 
حمایت از تولید نوآورانه و دانش بنیان 
تقویت شــود. بازار سرمایه می تواند 
بــا ارزش گذاری فنــاوری و تقویت 
آن موجــب جــذب ســازمان ها و 
شــرکت های دانش بنیان در بورس 
شــود.  حمایت از بازار ســرمایه از 
طریق اعمال سیاست های حمایتی و 
تشویقی مانند کاهش مالیات، تثبیت 
قوانین و مقررات، هدایت نقدینگی به 
سمت بازار سرمایه، تسهیل فرآیند 
افزایش سرمایه شرکت های بورسی، 
پذیرش و عرضه سهام شرکت های 
جدید در بازار سرمایه و نیز گسترش 
فرهنگ ســازی از ملزومات رشــد 

اقتصادی کشور محسوب می شود.
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پوشش اینترنت در همه روستا های اصفهان برای دسترسی به »شاد«
مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان گفت:تعرفه مصرف اینترنت در سامانه شاد رایگان خواهد بود 

و بنابر اعلام وزیر آموزش و پرورش سیم کارت شاد در اختیار دانش آموزان مدارس دولتی قرار می گیرد.
محمد اعتدادی مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان در نشست خبری با اشاره به اینکه بازگشایی 
مدارس در ۱۵ شهریور تصمیمی ملی است، اظهار کرد: به کمک خانواده ها در این شرایط خاص نیازمندیم؛ 

ابهاماتی پیش روی ما وجود دارد و شرایط آسانی را پیش رو نداریم بلکه آموزش در بحران را تجربه می کنیم و 
باید برای آموزش در شرایط کرونا برنامه ریزی کرد.

مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان عنوان کرد: مدارس بسته به سه وضعیت سفید، زرد و قرمز برنامه کلاسی 
متفاوتی خواهند داشت و مدیران مدارس باید ظرف دو روز آینده برنامه کلاسی را در وضعیت زرد و قرمز به خانواده ها با جزئیات 

اعلام کنند. وی ادامه داد: سلامت و آموزش هر دو برای ما مهم هستند و نمی دانیم این وضعیت تا چند سال بعد ادامه پیدا می کند پس نباید 
آموزش را تعطیل کنیم چرا که مشکلات جسمی و روانی در میان دانش آموزان افزایش می یابد.

اعتدادی گفت: در دوران آموزش مجازی کلاس ها در بستر شبکه شاد برگزار می شود و مشکلاتی که سامانه شاد داشته به تدریج حل شده و 
آیتم های جدید در این سامانه فردا رونمایی خواهد شد.

۵۰ ایستگاه دوچرخه در کلانشهر اصفهان وجود دارد
مدیر توسعه حمل و نقل پاک شهرداری اصفهان گفت: دوچرخه های انبار شده در پارکینگ آیت الله ارباب 

شهرداری اصفهان به زودی به چرخه حمل و نقل اشتراکی منتقل می شود.
محمد پور ابوطالب مدیر توسعه حمل و نقل پاک شــهرداری اصفهان با اشاره به واگذاری ایستگاه های 
دوچرخه شهرداری اصفهان از دو سال گذشته به بخش خصوصی اظهار داشت: بخش خصوصی موظف شد 

تا در راستای تأمین دوچرخه های کلان شهر اصفهان اقدام کند.
او افزود: در کلان شهر اصفهان بالغ بر ۵۰ ایستگاه دوچرخه وجود دارد که پس از واگذاری به بخش خصوصی 

دوچرخه های شهرداری به پارکینگ خیابان آیت الله ارباب منتقل شد.
پورابوطالب بیان داشت: در آینده نزدیک دوچرخه های انبار شده در پارکینگ خیابان آیت الله ارباب به چرخه حمل و نقل 

اشتراکی دوچرخه بازخواهد گشت تا مورد استفاده شهروندان قرار بگیرد.
مدیر توسعه حمل و نقل پاک شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه در تمام پارکینگ های شهر اصفهان دوچرخه موجود است تا مورد استفاده 
شهروندان قرار بگیرد، تصریح کرد: در تمام ادارات دولتی، شهرداری ها و سازمان های اجرایی برای تردد شهروندان، دوچرخه در نظر گرفته شده 

است و حتی به تقاضا دانشگاه های دولتی و آزاد در تأمین دوچرخه پاسخ داده ایم که این دوچرخه ها مورد استفاده دانشجویان قرار می گیرد.
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 اگر به دنبال پاسداشت 
تمدن ایران هستیم باید 
نگران آموزش و پرورش 

باشیم و هر کمکی از 
دستمان بربیاید دریغ 

نکنیم، توجه به آموزش 
و پرورش موجب 

می شود هم شرایط 
اجتماعی و هم مسائل 
اقتصادی و فرهنگی به 

خوبی نمود پیدا کند

به گزارش اداره ارتباطات 
رســانه ای شــهرداری 
اصفهــان، در ایــن آیین 
نــاوگان حمــل و نقل 
عمومی اصفهان شــامل 
تاکسی، اتوبوس، مترو و 
... در ۶ نقطه شهر مستقر 
و آماده باش بودند که با فرمان شهردار 
اصفهان و پلیس راهــور عملیات طرح 

ستاد مهر 99 را آغاز کردند.  
همچنین مدیرکل آمــوزش و پرورش، 
رییس شورای شــهر و مدیران شهری 
زنگ نمادین آغاز سال تحصیلی جدید 

را به صدا درآوردند.     
قدرت اله نوروزی شــهردار اصفهان در 
جلسه ای که به همین منظور برگزار شد 
ضمن تبریک بازگشایی مدارس، اظهار 
کرد: طی دوسال گذشــته برنامه های 
خاصی برای بازگشایی مدارس ویژه ستاد 
مهر برگزار می شد اما شرایط کنونی همه 
برنامه ها در کشور و دنیا را تغییر داده و ما 
ناگزیر بودیم تغییراتی در برنامه ها ایجاد 

کنیم تا روند کار با خللی مواجه نشود.   
وی با بیان اینکه آموزش امری است که 
نمی توان آن را به طور طولانی تغییر داد، 
تصریح کرد: آموزش در مدارس از شنبه 
آغاز می شود و بسیاری از شهرهای جهان 

هم آموزش را شروع کرده اند. 
شهردار اصفهان ادامه داد: حقیقت این 
است که شرایط کرونایی کشور شرایط 
قرمزی است و همه باید تلاش کنیم تا 
پروتکل های بهداشتی به صورت دقیق 
رعایت شــود، سیاســت کلان وزارت 
آموزش و پرورش این است که آموزش 
و مدارس بیش از این با تعطیلی مواجه 

نشود.
وی اضافه کرد: در این شــرایط پرابهام، 
کار مدیران و مســئولین نیز سخت تر 
می شــود و باید کار را به گونه ای پیش 
ببریم که اصل آمــوزش تداوم پیدا کند 

اما مراقبت های ویژه را نیز انجام دهیم.
نوروزی با بیان اینکه طرح ستاد اجرایی 
مهر به صورت زنده در تمام نقاط شــهر 
به صورت منســجم و یکپارچه در همه 
میدان های بزرگ شهر اجرا و بخش های 
مختلف حمل و نقل عمومی شهرداری هر 
کدام در میدانی مستقر شدند تا آغازگر 
این ستاد باشند، افزود: در آستانه ورود به 
مهر با شعار »یک شهر مهر« کار خدمت 
رسانی به دانش آموزان و دانشجویان را 
آغاز می کنیم و امیدواریم مدارس هم با 

بازگشایی پر از مهر شود.  

وی از آمادگــی مترو و اتوبوســرانی و 
تاکسیرانی برای جابه جایی دانش آموزان 
خبر داد و افزود: از صبح تا شــب مترو 
آماده خدمت اســت تا دانش آموزان را 
منتقل کند، همچنیــن 8۰ اتوبوس نو 
در کنار ســایر اتوبوس ها به تازگی وارد 
ناوگان شهر شده و آماده خدمت رسانی 
است، ســرویس های مدارس همه باید 
هماهنگ شوند تا به نحو مطلوبی خدمات 
رســانی کرده و خانواده ها با آرامش و 
بدون دغدغه فرزندان خود را به مدرسه 

بفرستند.  
شهردار اصفهان گفت: شهرداری همچون 
گذشته آموزش و پرورش را به عنوان یک 
رکن اصلی و مهم کشور حمایت می کند 
و هم اکنون نیز آماده این است تا با بسیج 
همه امکانات، آمــوزش و پرورش به کار 

خود ادامه دهد.  

   مدارس باز و ساعت کلاس های 
درسی 35 دقیقه است

مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان 
نیز در این جلسه با بیان اینکه مسئولین 
شهری و سایر دستگاه ها و نهادها و در 
راس آنها استاندار اصفهان همکاری بسیار 
خوبی را با آموزش و پرورش داشته اند، 
اظهار کرد: امسال ســال متفاوتی برای 
آموزش و پرورش اســت و از روز شنبه 
چراغ همــه واحدهای آموزشــی برای 
آموزش روشن شده اســت. این روشن 
شــدن چراغ در ســال های گذشته با 
همراهی بسیار خوب شهرداری، شورا و 
راهنمایی و رانندگی همراه بوده است.      
علیرضا اعتــدادی با بیان اینکه شــب 
گذشته دستورالعملی به ما رسید و تکلیف 
شد که در بازگشایی مدارس اصل بر دایر 
بودن کلاس هاست، تصریح کرد: مدارس 
تحت هر شرایطی باز است، وضعیت زرد 
برای همه استان ها ابلاغ شده و مدیران 
همه واحدهای آموزشی موظف هستند 
گروه بندی، زوج و فرد کردن و تقســیم 
بندی های دانش آمــوزان در مدارس 
پرجمعیت را انجــام دهند و در مدارس 

کم جمعیت و کم تراکم مانند روستاها 
مدارس برای همه دانــش آموزان دایر 
است.  وی اضافه کرد: مدارس شهری و 
مدارسی که جمعیت زیادی دارند طبق 
برنامــه ای که به آنها اعلام می شــود از 
شنبه در مدارس حضور می یابند، ساعت 
کلاس های درســی ۳۵ دقیقه است و 
امیدواریم ظرف یک هفته آینده اعتماد 

خانواده ها جلب شود.
مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان 
تاکید کرد: ما در میدانی قرار داریم که پر 
از تاریکی و ابهام است و نمی دانیم کرونا 
تا چه زمانی در کشــور است اما آموزش 
هم مانند سلامت برای ما باید مهم باشد.     

    ایمن سازی و بهسازی شهر برای 
دانش آموزان  

رییس پلیس راهور اســتان اصفهان در 
ادامه این نشســت با بیان اینکه هدف 
همه دستگاه ها این اســت که همانند 
سال های گذشته شروع خوب و با نشاطی 
را برای دانش آمــوزان رقم بزنند، اظهار 
کرد: با تدبیر خوب مدیران شهری امروز 
این اتفاق رقم می خورد و مانند سنوات 
گذشــته با تمام توان در خدمت دانش 

آموزان عزیز خواهیم بود.                
ســرهنگ محمدرضا محمدی تصریح 
کرد: امیدواریم مانند سال های گذشته 
که حادثه ناگواری برای ســرویس های 
مدارس نداشــتیم امســال نیز بدون 
هیچگونه حادثه ناگواری دانش آموزان با 
آرامش کامل سرکلاس های خود حضور 

پیدا کنند.  
وی بیشــترین دغدغه پلیــس راهور 
را ســرویس های مدارس ذکــر کرد و 
افزود: عدم ســاماندهی و سازماندهی 
ســرویس های مدارس ممکن اســت 
مشکلاتی را برای شهر و شهروندان ایجاد 
کند البته ما کم کاری نخواهیم داشت 
و تمام تلاش خــود را می کنیم تا بدون 

مشکل ترافیک را کنترل کنیم. 
رییس پلیس راهور استان اصفهان ضمن 
تاکید بر لزوم همکاری آموزش و پرورش 

در راه اندازی پلیس مدارس، ادامه داد: 
سال گذشته با کمک مدیرکل آموزش و 
پرورش اتفاقات خوبی در حوزه آموزش و 
پلیس مدارس رقم خورد، هنگام تعطیل 
شدن مدارس این پلیس می تواند کمک 
بسیار خوبی به دانش آموزان کند. امسال 
نیز آموزش های خود را در بستر فضای 

آموزش و پرورش خواهیم داشت، 
وی تاکید کــرد:  ایمنی، آرام ســازی و 
بهسازی گذرگاه های عابر پیاده را انجام 
داده ایم و بسیاری از جاهایی که نیاز به 
خط کشی مجدد، بهسازی و ساماندهی 

داشت انجام شد.
سرهنگ محمدی نقش خانواده را نیز 
در هدایت و همراهی فرزندان در ایامی 
که هنوز ســرویس مدارس راه نیفتاده 
بسیار مهم ذکر کرد و افزود: در صورتی 
که چند خانواده بتوانند فرزندان خود را 
با یک ماشین جا به جا کنند اتفاق بسیار 

خوبی است.

   همکاری ستاد مهر شهرداری با 
آموزش و پرورش برای آرامش خاطر 

خانواده ها
رییس شورای اسلامی شهر اصفهان در 
ادامه اظهار کرد: از روز شنبه که مدارس 
باز می شود جنب و جوشی را در سطح 
شهر اصفهان شاهد خواهیم بود و با حضور 
دانش آموزان ســرزندگی جدیدی در 

اصفهان رقم می خورد.
علیرضا نصــر تصریح کرد: بــه عنوان 
مجموعه مدیریت شــهری باید شرایط 
را به گونه ای فراهــم کنیم تا خانواده ها 
و دانش آمــوزان با آرامــش و رضایت 
 خاطر ســال تحصیلی جدیــد را آغاز 

کنند.
وی ادامه داد: اگر به دنبال پاسداشــت 
تمدن ایران هستیم باید نگران آموزش 
و پرورش باشیم و هر کمکی از دستمان 
بربیاید دریغ نکنیــم، توجه به آموزش 
و پرورش موجب می شــود هم شرایط 
اجتماعی و هــم مســائل اقتصادی و 

فرهنگی به خوبی نمود پیدا کند. 

آیین آماده باش عملیاتی طرح ستاد مهر 99 شهر اصفهان برگزار شد: 

همکاری بین دستگاهی برای آسایش خاطر خانواده ها

آیین آماده باش عملیاتی طرح ستاد مهر 99 شهر اصفهان با 
حضور شهردار اصفهان، رییس پلیس راهور، رییس شورای شهر، 
مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان و جمعی از مدیران 

شهری در مرکز کنترل ترافیک شهرداری اصفهان برگزار شد.

      شهردار اصفهان: شهرداری همچون گذشته آموزش و پرورش را به عنوان یک رکن اصلی و مهم کشور حمایت می کند و هم اکنون نیز آماده این است تا با بسیج همه 
امکانات، آموزش و پرورش به کار خود ادامه دهد

اخبار اصفهان
گـــزارش

ISFAHAN
N E W S

بدهی 1000 میلیاردی صنعت اصفهان به برق
مدیر عامــل برق اصفهان گفت: در اســتان 
اصفهان 1350 هزار مشترک خانگی داریم اما 
بیشترین مطالبات از بخش صنعت با هزینه ای 

بالغ بر 1000 میلیارد ریال است.

حمید علاقه مندان در جمع خبرنگاران اظهار داشت: امروز موفق شدیم با احداث 
۲۰ کیلومتر فیدر و دو ترانسفورماتور عملیات برق رسانی به کارخانه کویرمقوا 
زواره را انجام بدهیم. مدیرعامل شرکت برق استان اصفهان گفت: پروژه های 
توسعه و سیم کابل در استان داشتیم و موفق شدیم از ابتدای سال تا کنون سامانه 
هما و کنترل عملیات را در استان ایجاد کنیم تا رفع اشکالات با سرعت انجام شود؛ 
در تابستان امسال با وجود گرمسیر بودن شهرهای استان اصفهان خاموشی را 
به حداقل ممکن برسانیم. وی با بیان اینکه مشوق هایی در زمینه مصرف برق 
پیش بینی شده که از مهرماه اجرا خواهد شد، تصریح کرد: امسال ۱۳۰ مگاوات 
در ۲۴ شهرستان اصفهان صرفه جویی در مصرف برق انجام شده که نسبت به 
سال گذشته یک ونیم برابر بوده است. علاقه مندان با اشاره به همکاری کشاورزان 
در صرفه جویی برق گفت: امسال کشاورزان استان توانستند بین ساعت ۱۲ تا ۱۶ 
همکاری خوبی داشته باشند و در بقیه ساعات برق مجانی استفاده کنند؛ ما در 
استان اصفهان ۱۳۵۰ هزار مشترک خانگی داریم اما بیشترین مطالبات از بخش 

صنعت با هزینه ای بالغ بر ۱۰۰۰ میلیارد ریال است. 
رسول موســی رضایی نیز در این باره اظهار داشت: پست برق ثابت اردستان با 
مبلغ ۱.۶ میلیارد تومان توسعه پیدا کرد که با توسعه این پست مشکل صنعت 
اردستان در زمینه برق حل خواهد شد و همچنین توانستیم پست سیار مهاباد 
را به مدار بیاوریم که امیدواریم به یک پست ثابت تبدیل شود؛ منطقه اردستان 
نیاز به سرمایه گذاری های متنوع دارد که در این زمینه طرح های متعددی داریم.

مدیر عامل شرکت آبفا استان اصفهان:

 بیش از 1۸0 مورد انشعاب آب غیر مجاز 
در بخش مرکزی اصفهان شناسایی شد

مدیر عامل شرکت آبفا استان اصفهان اعلام کرد: در 
سال جاری بیش از ۱8۰ مورد انشعاب آب غیر مجاز 
در منطقه مرکزی شهرستان اصفهان کشف شد که 

۱۰۰مورد آن در روزهای اخیر شناسایی گردیده است .
هاشم امینی تصریح کرد از 8۰ فقره کشف انشعاب آب غیر مجاز در منطقه 
برآان و کراج بیش از ۵۰ مورد آن دارای کاربری باغ ویلا بوده و این در حالیست 
که حداقل وسعت یک باغ ویلا هزار متر مربع می باشد و طبق بررسی های 
صورت گرفته حداقل آب مصرفی در یک باغ ویلا با این وسعت، ۶۰ متر مکعب 
آب در ماه است. لازم به توضیح است که با ســاماندهی این نوع انشعابات 
غیر مجاز، از حدود ۳ هزار متر مکعب آب بدون درآمد در ماه در این منطقه 
جلوگیری به عمل آمد. مدیرعامل شرکت آبفا استان اصفهان با بیان اینکه 
در سال گذشته بیش از ۳۶۰ مورد انشعابات آب غیر مجاز در منطقه مرکزی 
شهرستان اصفهان کشف گردید اظهار داشت: از طریق پیمایشی که از سوی 
کنتور خوان ها و گزارشات مردمی و کارکنان صورت گرفت انشعابات غیر 
مجاز کشف و اقدامات لازم در خصوص آن انجام شد. هاشم امینی با اشاره به 
تعداد مشترکین آب در منطقه مرکزی شهرستان اصفهان گفت: بیش از ۲8 
هزار و 8۰۰ مشترک در ۶۱ روستا و یک شهر منطقه برآان و کراج وجود دارد 
که برنامه ریزی شده در سال جاری طی پیمایش های منسجم با شناسایی 
انشعابات غیر مجاز از هدر رفت آب جلوگیری شود. مدیرعامل شرکت آبفا 
اســتان اصفهان با بیان اینکه در ماه های اخیر با کشف انشعابات غیر مجاز 
مشکل افت فشار آب روستای دستجا در منطقه مرکزی رفع شد اعلام کرد: 
در سالهای اخیر ۵۷9 مشترک آب در این روستا در فصل تابستان با مشکل 
افت فشار آب مواجه بودند که در سال جاری با کشف و شناسایی حدود ۴۰ 
فقره انشعاب آب غیر مجاز با کاربری باغ ویلا در آن محدوده ، بیش از ۲ هزار 
و ۴۰۰ متر مکعب در ماه آب به چرخه توزیع اضافه شد و بدین ترتیب مشکل 

افت فشار اهالی این روستا برطرف گردید.

گــــزارش

خـــبــــر

عملیات جایگذاری ستونهای تقویت شده در چهلستون اصفهان.

این عملیات به دلیل موفقیتهایی که کسب کرد، در کاخ عالی قاپو نیز تکرار شد.
چهلستون،اصفهان -  سال 1346 خورشیدی

اصفهان
قدیم

خـــبــــر

معاون اقتصادی استانداری اصفهان:

محدودیت تولید ماسک سه لایه به علت عدم تامین »ملت بلون« در اصفهان
معــاون هماهنگی امــور اقتصادی اســتانداری 
اصفهان گفت: با محدودیت تولید ماســک ســه 
لایه به علت کمبود ملت بلــون در اصفهان مواجه 
 هستیم و امیدواریم در آینده نزدیک این مشکل به شکل ریشه ای رفع

 شود.

ســید حســن قاضی عســگر با اشــاره به اینکه هنوز مســاله لایه ملــت بلون 
در ماســک های ســه لایــه در اســتان اصفهان بــه طــور کامل حل نشــده 
اســت، اظهــار داشــت: اســتان اصفهــان در تولیــد ماســک های پارچه ای 
 مشــکلی ندارد اما تأمین لایه ملت بلون در ماســک های ســه لایــه هنوز پابر

جاست.
وی با اشــاره به اینکه ملت بلون منسوجات نبافته ای متشــکل از فیلامنت های 
منقطع در طول های مختلف و ظرافت یک تا پنج میکرون اســت که با اســتفاده 
از تکنولوژی خاصی تولید می شــود، تاکیــد کرد: از بارزتریــن خصوصیات این 
 نوع پارچه ها ظرافــت الیاف و قدرت نفوذ ناپذیری بســیار بــالا در برابر مایعات

 است.

  پارچــه ملت بلون بــه اندازه کافــی در اختیار اســتان اصفهــان قرار
 نمی گیرد

معاون هماهنگی امــور اقتصادی اســتانداری اصفهان تصریح کــرد: با توجه به 
اینکه پارچــه ملت بلــون به انــدازه کافــی در اختیار اســتان اصفهــان قرار 
 نمی گیرد بنابراین در تولید ماســک های ســه لایه بــا محدودیت هایی مواجه 

شدیم.
وی با تاکید بر اینکه استفاده از ماسک های سه لایه برای مردم ضروری نیست، ادامه 
داد: استفاده از ماسک های پارچه ای علاوه بر حفظ محیط زیست از نظر اقتصادی 
مقرون به صرفه است و کمک می کند تا به نیاز ماسک های سه لایه در مراکز درمانی 

پاسخ داده شود.

   خریداری خط تولید پارچه ملت بلون در آینده نزدیک
وی با تاکید بر رفع مشکل تأمین »ملت بلون« در آینده نزدیک گفت: چند گروه از 
فعالان اقتصادی استان اصفهان خط تولید پارچه ملت بلون را خریداری کرده اند که 
در آینده نزدیک وارد می شود و با تولید ماده اولیه ملت بلون در استان اصفهان نیز 

امیدواریم این مشکل به شکل ریشه ای رفع شود.

مهر
خـــبــــر

اخبار اصفهان
گــــزارش
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خـــبــــر
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دکتر زهرا عبداللهی گفت: با 
توجه به وجود بیماری کرونا 
در صورتی که شرایط برای 
بازگشایی حضوری مدارس 
فراهم باشــد، دستورالعمل 
فعالیــت بوفــه  مــدارس 
بازنگری شده اســت. در این دستورالعمل 
جدید تاکید شده است که در بوفه مدارس 
تنها مــواد غذایی که دارای بســته بندی و 
مجوز بهداشتی مانند کیک ها، بیسکوییت، 
شیر ساده و... هستند را ارائه کنند. سالیان 
قبل در دستورالعمل فعالیت بوفه مدارس 
ذکر می کردیم در صورتــی که امکان تهیه 

بهداشتی انواع لقمه ها، غذاهای گرم مانند 
آش و عدســی وجود دارد، می تواند عرضه 
شود، اما اکنون این بند از دستورالعمل حذف 
شده و بوفه ها نباید غذای پختنی ارائه دهند؛ 
زیرا احتمال انتقال آلودگی کرونا وجود دارد.

وی درباره برنامه های وزارت بهداشت برای 
اجرای طرح شیر مدرســه و مکمل یاری، 
تصریح کرد: باید منتظر باشــیم تا ببینیم 
شرایط کشــور با وجود کرونا چگونه پیش 
می رود؛ اگر مدارس باز باشند به شرط تامین 
اعتبارات لازم برنامه شیرمدرســه پیگیری 
می شود. طی دو ســال اخیر مشکلاتی در 
تامین اعتبار این طرح وجود داشت و تعطیلی 
مدارس در سال قبل به واسطه کرونا نیز مزید 
برعلت شد تا عدم اجرای طرح شیرمدرسه 
در سال قبل به وقوع بپیوندد. اجرای برنامه 
شیرمدرســه در صورت تامیــن اعتبارات 
امری ضروری اســت؛ آنهم در شرایطی که 
حضور کرونا را در جامعه شاهد هستیم، شیر 
می تواند تامین کننده نیاز بچه ها به پروتئین 
و کلسیم باشد و با تقویت سیستم ایمنی بدن 
به پیشگیری از ابتلا به کرونا نیز کمک کند.

وی افزود: در مورد مکمل یاری نیز در صورت 

بازگشایی حضوری مدارس ترجیحمان این 
است که به واسطه تامین مکمل ها بتوانیم 
به تقویت سیســتم ایمنــی دانش آموزان 
کمک کنیم. درصورتی که امکان بازگشایی 
حضــوری مــدارس فراهم نباشــد نیز به 
دانش آموزان و والدین توصیه می کنیم برای 
جلوگیری از کم خونــی و فقر آهن هفته ای 
یک عدد مکمل قــرص آهن مصرف کنند. 
همچنین مصرف ماهیانــه یک عدد قرص 
ویتامین D پنجاه هزار نیــز از توصیه های 

ما است.
عبداللهی با بیان اینکه در ســال تحصیلی 
گذشته طرح مکمل یاری مدارس اجرا شد، 
اظهار کرد: البته باز به دلیل محدودیت های 
اعتباری پوشش طرح حدودا ۸۵ درصد بود، 
اما اجرا شد و امیدواریم امسال هم بتوانیم 

آن را اجرا کنیم.
وی بــه برنامه کنترل چاقــی و اضافه وزن 
کودکان و نوجوانان اشــاره کرد و ادامه داد: 
در قالب این برنامه با شناسایی کودکان چاق 
آنها را به مراکز جامع خدمات سلامت ارجاع 
می دادیم تا کارشناس مربوطه با مشاوره و 
ارائه برنامه غذایی بتواند وضعیت اضافه وزن 

کودک را مدیریت کند؛ حال که مدتی است 
مدارس تعطیل هســتند، افراد می توانند با 
مراجعه به مراکز ما خدمات دریافت کنند. 
کارشناسان تغذیه نیز در شرایط فعلی کرونا 
به صورت تلفنی از ســامانه ۴۰۳۰ مشاوره 

تغذیه می دهند.
مدیرکل دفتر بهبــود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشــت، گفــت: درصورتی که قــرار بر 

بازگشــایی حضوری مدارس باشد توصیه 
اصلی ما پایبندی به پروتکل های بهداشتی 
است یعنی اســتفاده از ماســک، رعایت 
فاصله گــذاری اجتماعی و شســتن مرتب 
دست ها اســت. در کنار رعایت این نکات 
توصیه می کنیم دانش آموزان در مدرســه 
خوراکی های خــود را بخورند و به یکدیگر 
تعارف نکنند، از خرید خوراکی های فله ای 

به شــدت خودداری کنند و با رعایت نکات 
این چنینی به حفظ ســلامت خود کمک 
کنند.وی تاکید کرد: در شرایط فعلی توجه 
به تغذیه و پیروی از رژیم غذایی درست به 
پیشــگیری از ابتلا به کرونا کمک می کند. 
کاهش مصرف نمک، قند، چربی، نوشــابه 
هــای گازدار، فســت فودها از توصیه های 

جدی ما است.

تغییر در دستورالعمل بوفه  مدارس
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با اشاره به 

درنظر گرفتن تغییراتی در پروتکل های بهداشتی ارائه خوراکی 

در بوفه  مدارس، گفت: در صورت عدم بازگشــایی حضوری 

مدارس ممکن است برنامه هایی مانند مکمل یاری اجرا نشود که 

از دانش آموزان می خواهیم برای تقویت سیستم ایمنی بدنشان 

از مصرف مکمل های مربوطه غافل نشوند.

مصرف ماهیانه یک 
عدد قرص ویتامین 
D پنجاه هزار نیز از 
توصیه های ما است.

تامین واکسن آنفولانزا همزمان با شروع فصل پاییز
با توجه به پیش بینی و هشدار کارشناسان درباره تلاقی دو بیماری مسری کرونا و آنفولانزا در 
فصول سرد امسال، نگرانی از کمبود واکسن آنفولانزا و افزایش چندبرابری قیمت این واکسن 
وجود دارد که عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس می گوید وزارت بهداشت در راستای 
مدیریت شرایط و ایجاد آمادگی در برابر شیوع بیماری های ویروسی اقداماتی را برای عبور از 

این بحران تدارک دیده است.
شهریورماه هر سال واکســن آنفولانزا توسط وزارت بهداشت به کشــور وارد شده و با تزریق 
آن، افراد دارای بیماری زمینه ای می توانند خود را در برابر ابتلا بــه آنفولانزا حفظ کنند تا از 
همه گیری جلوگیری شود اما سال گذشته شــیوع آنفولانزای H۱N۱ شرایط سختی را کشور 
ایجاد کرد و جان عده ای از هموطنانمان را گرفت. امســال اوضاع به دلیل شیوع ویروس کرونا 
به مراتب پیچیده تر و سخت تر است و براین اساس وزارت بهداشت اعلام کرده بدترین حالت 
ممکن را برای حوزه سلامت در نظر می گیرد و تمرکز اصلی خود را روی گروه های پرخطر شامل 

سالمندان و افراد دارای بیماری زمینه ای خواهد گذاشت.

علی اصغر باقرزاده، عضو کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با 
پانا درباره شــیوع ویروس کرونا و تلاقی آن با آنفولانزا در فصل پاییز و زمستان اظهار کرد: » 
شیوع همزمان آنفولانزا و کرونا در پاییز می تواند مشکلات بسیار زیادی را برای بیمارستان ها 
به دلیل کمبود تخت مراقبت ها ویژه ایجاد کند که به تبع آن تعداد مرگ و میر ها نیز افزایش 

پیدا می یابد.«
وی افزود:»امسال با توجه به شیوع ویروس کرونا و هشــدارهایی که درباره گسترده تر شدن 
این بیماری همزمان با شروع فصل پاییز داده شده است، باید حتما گروه های پرخطر واکسن 
آنفولانزا را تزریق کنند. طبق توصیه پزشکان، افراد بالای 6۰ سال، کودکان 6 ماه تا 6 سال، زنان 
باردار، افراد دارای بیماری دیابت، قلبی و ریوی، مزمن کلیوی، بیماران سرطانی و تکنسین های 

اورژانس حتما باید این واکسن را تزریق کنند.«
این نماینده مجلس درباره تمهیداتی که برای تعادل در بازار به دنبال افزایش تقاضا برای تزریق 
واکسن آنفولانزا توضیح داد: »با توجه به نگرانی که در زمینه شیوع موج جدید ویروس کرونا 

همزمان بــا آنفلوانزا وجود دارد و توصیه پزشــکان برای 
تزریق واکســن آنفولانزا، بنابراین نیاز به این واکسن 
امسال افزایش می یابد که در جلساتی که با مسئولان 
وزارت بهداشت داشتیم این موضوع به طور جدی در 
دستور کار وزارت بهداشت و درمان قرار دارد تا واکسن 
به اندازه کافی در دســترس مردم بــه ویژه گروه های 

پرخطر، کادر درمانی و بیمارستانی قرار بگیرد.«
وی همچنین درباره کنترل افزایش قیمت واکسن آنفولانزا 

نیز گفت: »طبق پیش بینی امسال برای افزایش درخواست برای 
واکســن آنفولانزا احتمال افزایش قیمت آن نیز وجود دارد که متولیان 

سازمان غذا و دارو باید تمهیداتی را برای کنترل قیمت واکسن آنفولانزا داشته 
باشند. چون واکسینه شــدن مردم در برابر بیماری آنفولانزا، صرفه جویی بسیار زیادی برای 

نظام سلامت و دولت به همراه دارد.«

ایسنا
گزارش

ISFAHAN
N E W S

استخدام ویزیتور حضوری و ویزیتور 
تلفنی در اشرکت صنایع غذایی 

عباسپور-آدرین
موبایل ۰9۰1۸۳22۰۵6

استخدام کارشناس صادرات 
،کارشناس ساخت و تولید در 

شرکت پزشکی نوین
تلفن ۰۳19۵۰1۵۵71

استخدام کارشناس صنایع آقا در گروه 
hometex تولیدی امینی
تلفن ۰۳19۵۰1۵96۸

استخدام سئو کار خانم با حقوق ثابت 
اداره کار و بیمه در شرکت نوین آرتا 

ارشیا 
واتساپ ۰91۳۸۰۸1۰۰9

استخدام نقشه کش خانم در فرناد 
ماشین کیان مهر در اصفهان

واتساپ ۰99۰۰۸۵۸61۸

    
تاثیر دخانیات در پیشگیری از ابتلا به کرونا 

واقعیت ندارد
سخنگوی وزارت بهداشــت، گفت: استعمال دخانیات هیچ 

تاثیری در پیشگیری از ابتلا به کووید 19 ندارد.
 سیما سادات لاری، افزود: استعمال دخانیات سالانه موجب مرگ 
بیش از ۸ میلیون نفر در جهان می شود که از این تعداد 7 میلیون 

به دلیل مصرف مستقیم دخانیات و 1.2 میلیون نفر به دلیل قرار 
گرفتن در معرض دود مصرف کننده هر گونه محصولات دخانی 

جان خود را از دست می دهند.
وی ادامه داد: استعمال هرنوع محصول دخانی می تواند آسیب 
جدی به اعضا و فرایندهای بدن از جمله سیستم دفاعی و تنفسی 
وارد کند. اطلاعات به دست آمده از تجربیات جهانی و سازمان 

جهانی بهداشت نشان می دهد که افرادی که بیماری زمینه ای از 
جمله مشکلات قلبی عروقی و تنفسی ناشی از مصرف دخانیات 
دارند در صورت ابتلاء به ویروس کرونا عوارض شدیدتری را تجربه 
می کنند و میزان مرگ و میر در این گروه بیشتر از سایر افراد است.

ســخنگوی وزارت بهداشــت تصریح کرد: از زمان شیوع کرونا 
شایعاتی حاکی از تأثیر مصرف دخانیات بر کنترل و پیشگیری از 

ابتلاء به بیماری در جهان رواج پیدا کرد و متأسفانه بعضی افراد آن 
را باور و شرایط را برای سلامت خود دشوار کردند.

لاری با اشاره به اینکه استعمال دخانیات از جمله قلیان و سیگار 
هیچ تأثیر در کنترل و پیشگیری از ابتلاء با کووید 19 ندارد، تاکید 
کرد: مصرف مواد دخانی وضعیت بیمــاری را تا حد زیادی حاد 

می کند.

بدینوسیله اداره تصفیه امور ورشکستگى اصفهان به قائم مقامى ازشرکت ورشکسته ریخته گرى کمال سپاهان در نظر دارد  محل شرکت واقع در شهرك 
صنعتى اشترجان، خیابان 12 به انضمام تاسیسات و خطوط تولید را از طریق مزایده با شرایط و مشخصات ذیل  به فروش برساند: 

قیمت (ریال)شرح  مورد مزایده

1

عرصه و اعیان کارخانه
- عرصه ملک داراى پروانه احداث ساختمان شماره 1737 مورخ 71/02/30 و قرارداد واگذارى 141743 مورخ 70/11/17 شرکت شهرك 
صنعتى اصفهان به ابعاد 100×100 و به مساحت10000 متر مربع با شماره بهره بردارى 104/12940/1311914 که به موجب سند شماره 135816 
مورخ 78/12/23 دو فقره سند رسمى ششدانگ دو قطعه زمین نیمه محصور به مساحت هاى 4988 و 4978 متر مربع به نام شرکت ریخته 

گرى کمال سپاهان به شماره ثبت 13011 با مسئولیت محدود صادر گردیده است. 
- عرصه کارخانه داراى 9966 متر مربع مى باشد. 

- اعیان کارخانه حدود 4/850 متر مربع شامل: الف) ساختمان ها (مدیریت - ادارى - کارگرى - نگهبانى و آزمایشگاهى) حدود 1200 متر 
مربع، ب) سوله هاى تولید (سالن تولید چدن با سوله کنارى و زیر زمین) حدود 1/300 متر مربع، ج) سوله تمیزکارى و انبار قطعات حدود 850 

متر مربع ، د) سوله تولید فولاد حدود 1000 متر مربع، هـ) سالن نورد ورق هاى آلیاژى حدود 500 متر مربع ، د) دیوارکشى به طول 400 متر 

80/978/000/000

2

تاسیسات برق، الکترونیک و مخابرات 
شامل: امتیاز انشعابات برق (یک مگاوات قراردادى با تغذیه اولیه)، تجهیزات پست اصلى شامل 3 کوبیکل ترانسفورماتورهاى 20 کیلو ولت 
و 400 ولت، تابلوها و تجهیزات تابلوى، کابل، تجهیزات برق عمومى، نیرو رسانى به تجهیزات سالن چدن و سالن فولاد و تجهیزات سالن ها، 
سیستم ارتینگ ، سیستم PAGE، سیستم سخت افزار و کنترل خط نورد ورق هاى آلیاژى، انشعابات تلفن 6 خط، سیستم تلفن مرکزى و 

متعلقات، 15KFDK ،UPS LG به همراه باترى

16/354/931/000

3

دستگاه ها و ماشین آلات خطوط تولید: 
الف: دستگاه ها و ماشین آلات نصب شده  در سالن چدن ریزى 

ب: دستگاه ها و ماشین آلات نصب شده در سالن عملیات حرارتى، تمیزکارى و انبار محصول 
ج: دستگاه ها و ماشین آلات نصب شده در سالن فولادسازى 

د: دستگاه ها و ماشین آلات نصب شده در سالن نورد 
هـ) تجهیزات و دستگاه هاى واحد آزمایشگاه و کنترل کیفیت 

و) تجهیزات انبار قطعات 
- با توجه به اینکه کلیه دستگاه ها و ماشین آلات و تجهیزات خطوط تولید مستعمل و خارج از سرویس و بهره بردارى مى باشند و از سال 
1376 تا سال 1396 در حال سرویس دهى و بهره بردارى بوده اند، از سال 1396 تاکنون خارج از سرویس دهى و بهره بردارى بوده، قیمت کل 

دستگاه ها و ماشین آلات خطوط تولید مبلغ 78/450/000/000 ریال مى باشد. 

78/450/000/000

4
CO2 تاسیسات گاز، آب ، هواى فشرده و گاز

- شامل دو دستگاه کمپرسور هوا، لوله کشى گاز، لوله کشى گاز CO2 ، لوله کشى هواى فشرده، لوله کشى آب و غیره که همگى مستعمل 
بوده است. 

2/664/000/000

5

سخت افزارى، تجهیزات و اجراى شبکه و سیستم اطلاعاتى (ستادى، تولیدى) 
- سخت افزار شامل: 1- دو عدد کامپیوتر سرور 2- یازده عدد کیس، مانیتور، کیبورد و موس، یک عدد پرینتر، یک عدد اسکنر، یک عدد 

پرینتر اسکنر Xerox و یک عدد کارت زنى 
- شبکه کابل کشى 

PLC نرم افزار  شامل: 1) سیستم هاى ستادى 2) سیستم هاى تولیدى و -

5/445/000/000

183/891/931/000جمع کل 

 زمان مزایده: - روز  سه شنبه  مورخ 1399/07/15 ساعت 10  
مکان مزایده:  - اصفهان، چهار باغ بالا، خیابان شهید نیکبخت، اداره تصفیه امور ورشکستگى  اصفهان

شرایط مزایده:
1- فروش نقدى و اقساطى و به مدت سه ماه مى باشد. که مبلغ 5٪ در روز مزایده و مابقى در مهلت مقرر توسط اداره در روز مزایده تعیین مى گردد که حداکثر 

مهلت سه ماه مى باشد.
  IR110100004061012907670593 2- کلیه شرکت کنندگان در مزایده مى بایست 5٪ از مبلغ مزایده را به حساب سپرده دادگسترى اصفهان به شماره

واریز و اصل فیش واریزى را همراه با درخواست شرکت در مزایده تا قبل از جلسه مزایده به اداره تصفیه ارائه نمایند.
3- پیشنهادات در ساعت 9 صبح روز مقرر بررسى خواهد شد. حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده الزامى است و برنده کسى است که بالاترین 

قیمت را پیشنهاد دهد.
4- اداره تصفیه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

5- در صورتى که برنده مزایده در مهلت مقرر قانونى از پرداخت ثمن مزایده خوددارى نماید مسوول کسر احتمالى قیمت و خساراتى که از تجدید مزایده 
حاصل شود خواهد بود که بدوا از سپرده او استیفا و سپرده تا تعیین کسر قیمت و خسارات وارده مسترد نخواهد شد. 

6- هزینه هاى نشر آگهى مزایده بعهده برنده مزایده خواهد بود.
متقاضیان براى کسب اطلاعات بیشتر و هماهنگى جهت بازدید از محل شرکت مى توانند به اداره تصفیه امور ورشکستگى اصفهان مراجعه نمایند.

رییس مستشار قضائى  اداره تصفیه امور ورشکستگى اصفهان تلفن: 031-36611086

آگهـى  مزایـده
گزارش

یک عضو هیئت علمی دانشــگاه علوم پزشکی 
کرمان درباره مورد اختلال ریه افراد پس از ابتلا به کرونا 
گفت: عوارض برخی بیماری ها بین ۵ تا 1۰ سال طول 
می کشد تا مشخص شود که چه عوارض خاصی دارند 
اما پیش بینی می شــود کرونا، ابتلا بیماران به دیابت 
را افزایش می دهد یعنی افــرادی که اصلا بیماری قند 
نداشــتند بعد از ابتلا مقداری قند خونشان بالا می رود 
اما تجربه این چند ماه نشــانه می دهد که ریه بیماران 
مبتلا به کووید 19 بهبودی کامل پیدا کرده است.دکتر 
"حمید ابوسعیدی" درباره وضعیت کرونا در استان کرمان 
گفت: استان کرمان همچنان در وضعیت قرمز کرونایی 
قرار دارد اما خوشبختانه در حال حاضر با رعایت بیشتر 
پروتکل های بهداشتی از سوی مردم، موارد شدید ابتلا به 
کرونا در شهر کرمان کمتر شده است.وی درباره عوارض 
کرونا پس از بهبودی بیماران مبتلا به کووید 19 اظهار 
کرد: تجربیات نشان می دهد که بیماران کرونایی مانند 
ســایر بیماری های ویروســی بعد از بهبودی علایمی 
همچون ضعف و بی حالی، کاهش اشتها، بی خوابی و کم 
خوابی، احساس ضعف در بدن، سرفه های تک تکی، داغ 
بودن بدن در بعدازظهرها و ... را تا مدتی پس از بهبودی 
دارند که هیچ جای نگرانی ندارد و کاملا طبیعی است.

این فوق تخصص بیماری های عفونی بیان کرد: انتظار 
می رود که دوره نقاهت بیماران کووید 19 بین یک تا ۳ 
ماه طول بکشد اما مردم باید بدانند که همه این علایم در 
نهایت خوب خواهد شد و به مرور این بهبودی به دست 
خواهد آمد لذا نباید بیماران اضطراب و استرس داشته 
باشند و نگران طولانی بودن علایم بیماری خود نباشند و 
متاسفانه گاها شاهد هستیم بیمار به اشتباه تصور می کند 

که بیماری دوباره برگشته است که این چنین نیست.
 وی پیشــنهاد کرد: افرادی کــه در گذشــته دارای 
بیماری های عصبی و استرســی بوده اند، ممکن است 

ید  و کو
19 در آنها بیشتر خودش را نشان دهد بنابراین توصیه 

می شود این افراد در منزل آرام آرام فعالیت های ورزشی 
خفیف و کم داشته باشند تا زودتر بهبود یابند.ابوسعیدی 
درباره از بین رفتن حس بویایی و چشایی در افراد مبتلا 
به کووید 19 نیز عنوان کرد: بین ۵ تا 1۰ درصد بیماران 
کرونایی که حس بویایی خود را از دست داده اند، قبل از 
بروز علایم بالینی معمولا حس بویایی آنها از بین می رود 
و این امر نشان دهنده این اســت که ویروس توانسته 
خودش را به مغز برساند و کار عصب بویایی یا چشایی را 
مختل کند معمولا این پدیده دائمی نیست و بین 1 تا ۳ 
ماه افراد خوب می شوند و تاکنون مواردی از دائمی بودن 
آن گزارش نشده است.این فوق تخصص بیماری های 
عفونی در پاسخ به این سوال که چه مدت طول می کشد 
تا بیماران کرونایی به زندگی عادی خــود بازگردند؟ 
تصریح کرد: سازمان بهداشت جهانی اعلام کرده است 
بیماران کرونایی از زمانی که علایم این بیماری را پیدا 
می کند باید 2 هفته در قرنطینه باشند و اگر هنوز علایمی 
همچون تب، سرفه و ... را دارند باید سه هفته این وضعیت 
را حفظ کنند و بعد از سه هفته ویروس کامل از خون آنان 
پاک شده است و فرد می تواند به جامعه برگردد، اما باید 
شیوه نامه های بهداشتی را همچنان رعایت کند.وی در 
پاسخ به این سوال که آیا افراد مبتلا به کرونا، دوباره به 
این بیماری مبتلا خواهند شود؟ اظهار کرد: جواب دقیق 
این ســوال باید بین ۴ تا 6 ماه آینده مشخص می شود. 
اما حدود 1۰ درصد بیماران مجددا درگیر این بیماری 

می شوند.
این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمان درباره 
اهمیت استفاده از ماسک بیان کرد: معمولا اگر فرد سالم 
بین 2۰ دقیقه تا نیم ساعت در محیط بسته با یک بیمار 
کرونایی در ارتباط باشــد و هیچ یک از طرفین ماسک 

نداشته باشند، فرد قطعا به کووید 19 مبتلا خواهد 
شد اما اگر طرفین ماســک داشته باشند احتمال 
ابتلای طرف مقابل به کوویــد 19 به زیر ۵ درصد 
خواهد رسید و اگر در محیط باز بوده و طرفین ماسک 
داشته باشند احتمال ابتلا به زیر 2 درصد می رسد.

ابوسعیدی درباره رعایت فاصله گذاری فیزیکی در 
منزل نیز عنوان کرد: اگر همه اعضای خانواده درگیر 
این بیماری شده اند لذا در این خانواده فاصله اجتماعی 
معنی ندارد اما اگر یک نفر از افراد خانواده درگیر بیماری 
شده باید ایزوله شود و از سایر افراد خانواده جدا باشد.

این فوق تخصص بیماری های عفونی در مورد احتمال 
انتقال کرونا از طریق مواد غذایی پخته گفت: سازمان 
بهداشــت جهانی احتمال انتقال ویروس از طریق مواد 
غذایی را خیلی کم عنوان کرده است. راه انتقال ویروس 
کووید 19 معمولا از راه انتقال انسان به انسان )قطرات 
تنفسی( و دست های آلوده است و استفاده از ماده غذایی 
که در رستوران ها طبخ می شوند معمولا بی ضرر است اما 
در مجموع برای احتیاط توصیه می شود مواد غذایی را 

قبل از مصرف، گرم کنند.
وی درباره اینکه چند موج این بیماری را تاکنون در کشور 
و استان کرمان پشت سر گذاشته ایم، تاکید کرد: سازمان 
بهداشت جهانی اصلا چیزی تحت عنوان موج را برای 
بیماری کووید 19 قبول ندارد و موج را در بیماری آنفلوآنزا 
داریم که ویروس خودش می آمد و دوباره فعالیتش کم 
می شد و دوباره زیاد می شد. کرونا یک اپیدمی جهانی 
است و تا زمانی که شیوه نامه های بهداشتی را رعایت کنیم 
شیوع بیماری کاهش و به محض آنکه پروتکل ها را رعایت 
نکنیم دوباره شیوع آن روند افزایشی پیدا خواهد کرد.

ابوسعیدی اعلام کرد: در فصل پاییز و زمستان به دلیل 
آنکه در محیط های بسته بیشتر قرار می گیریم، شیوع 
بیماری کرونا افزایش پیدا می کند و همچنین تعدادی از 
افراد دیگر از ماسک زدن خسته می شوند و ماسک ها را بر 
می دارند ضمن آنکه با شروع سال تحصیلی احتمال ابتلا 
دانش آموزان به کرونا افزایش پیدا کرده و احتمال دارد 
دانش آموزان این بیماری را به خانواده های خود انتقال 
می دهند، بنابراین احتمال افزایش شیوع بیماری در پاییز 
و زمستان زیاد است.این فوق تخصص بیماری های عفونی 
در ادامه سخنان خود درباره واکسن آنفلوآنزا گفت: شرایط 
زدن واکسن آنفلوآنزا هیچ فرقی با سال های قبل نکرده 
است اما امسال تمایل مردم به زدن واکسن آنفلوآنزا زیاد 
شده است و باتوجه به اینکه به دلیل شیوع کرونا همه افراد 
ماسک می زنند و فاصله اجتماعی را نیز رعایت می کنند 
بنابراین پیش بینی می شود امسال شیوع آنفلوآنزا در 

سطح جامعه کمتر خواهد بود.

کرونا ابتلای بیماران به دیابت را افزایش می دهد
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 Iranian President Hassan 
Rouhani on Thursday launched 
four major power and water 
projects in the provinces of 
Kermanshah, Ardabil, East 
Azarbaijan.Among the projects 
inaugurated by the Iranian 
president via video links on 
Thursday was the second gas unit 
of Dalahoo Combined Cycle Power 
Plant in Eslamabad-e-Gharb 
County in the western province 
of Kermanshah.With a total 
capacity of 913 MW, the power 
plant has two 307 MW class F gas 
units and a 293 MW steam unit. 

The plant has an efficiency rate of 
56% and domestic manufacturers 
provided half the equipment used 
in the plant built for the western 
regions.The first 310-megawatt 
gas unit of the power plant was 
launched in December, 2019.
An undertaking of the private 
sector, the plant is owned and 
constructed by Farab Company 
that has built several power 
plants and is active in oil, gas 
and petrochemical projects plus 
construction of water, wastewater 
treatment and desalination 
plants.

Sistan and 
Baluchestan 
Gas Pipeline 
Project in Fast 
Lane
Gas supply to Sistan-
Baluchestan, Iran’s 
second largest province, 
will be completed 
by 2023, head of the 
provincial gas company 
told a press conference.
Reza Panjabi said 
pipe laying and 
i n f r a s t r u c t u r e 
building is underway 
in several cities in the 
southeastern province 
including Zahedan, 
Zabol, Khash, Iranshahr, 
Mirjaveh, Chabahar, 
Mohamadan, Bampur, 
Bazman and Delgan, 
IRNA reported.
“Over 1,200 km of gas 
pipelines have been laid 
in the provincial capital 
Zahedan.”  
Zahedan needs 
1,350km of gas pipelines 
and 90% of the city is 
now connected to the 
gas grid.
According to Panjabi, 
the gas supply project 
for Zahedan will be over 
by the end of the current 
fiscal next March to 
be soon followed by 
Iranshahr.
Iranshahr was the first 
city in the province that 
was partly connected 
to the natural gas grid. 
Later construction of 
a 262-km pipeline 
between Iranshahr 
and the provincial 
center Zahedan was 
completed.
The pipeline that brings 
gas to the province is an 
extension of the Iran 
Gas Trunkline 7 that 
extends from Asalouyeh 
in Bushehr Province 
pumping gas from the 
major South Pars Gas 
Field in the Persian Gulf.
Supplying Industries
So far, around 100 
factories and industrial 
units in the province 
are linked to the gas 
network and supply 
to 200 others has 
begun. Natural gas, 
seen as clean fuel is 
gradually replacing eco-
unfriendly liquid fuels 
such as diesel and mazut 
in industrial units across 
the country.
All units in Zahedan 
Power Plant, which 
supplies 40,000 
subscribers, are now 
running on gas.
Gas supply to Sistan 
rural areas has started 
and so far “seven villages 
have been connected 
to the national grid and 
26 more will join soon,” 
Panjabi said.
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Iran President Inaugurates Major 
Power, Water Projects

By Mahnaz Abdi
The CBI report 
also indicates 
that the housing 
price in the 
capital city 
has risen 77.4 
percent in the 

fifth month of this year, 
from the same month of the 
previous year.
The report put the average 
price of one square meter 
of a house at 231.1 million 
rials (about $5,502) in the 
capital city.
Meanwhile, the number of 
real estate deals has fallen 
35.4 percent in Tehran in 
the fifth month of this year 
compared to the fourth 
month, while rising 175.8 
percent compared to the 
same month of the past year.
Also, the number of real 
estate deals in the country 
has risen 15 percent in the 
fifth month of the current 
year, compared to the same 
month in the previous year, 
according to the chairman of 
Real Estate Agencies Union.
Mostafa Qoli Khosravi said, 
“The housing market is now 
passing an acceptable trend, 
and we are seeing growth in 
the number of deals.”
But what is witnessed in the 
capital city does not seem 
acceptable at all. Jumping 
prices in Tehran’s housing 
sector is not what the people 
can afford.
In early May, the deputy 
head of the Tehran Real 
Estate Association had said, 
“The housing market is 
experiencing inflation and 
rise in prices, both in terms 
of rentals and sales, but the 
rise in prices is not going to 

be like the last year's sudden 
surge.”
Hesam Oqbaei said, “Last 
year when house prices 
experienced a 100-percent 
growth, rent prices rose 
by as much as 30 percent. 
Of course, this year we 
anticipate that rent growth 
will not reach inflation and 
will stay below the inflation 
rate.”
Oqbaei underlined the 
lack of balance in supply 
and demand as the main 
reason for the upward trend 
in housing prices and said 
since there are not enough 
bank facilities available to 
homebuyers, more people 
will stay as tenants and the 
demand for house rents 
increases, so consequently 
rent prices will also rise 
in areas where there is an 
imbalance between supply 
and demand.
In late June, Finance 
and Economic Affairs 
Minister Farhad 
Dejpasand announced 
the establishment of the 
country’s real estate stock 
exchange.
The minister had stated that 
the Economy Ministry was 
finalizing the issue with the 
Securities and Exchange 
Organization (SEO).
In late July, a member 
of Iran’s Securities and 
Exchange High Council 
announced that the 

country’s real estate 
stock exchange would be 
established by the coming 
four-six months.
The establishment of such 
exchange is in line with 
the government’s policy of 
providing housing units for 
the underprivileged, and 
many efforts have been 
already made to prepare the 
required infrastructure in 
this due.
The head of the Tehran Stock 
Exchange (TSE), which is 
Iran’s major stock exchange, 
had previously announced 
that the real estate stock 
exchange was due to be 
established in the middle of 
the fourth Iranian calendar 
month (early July).
When established, it will 
be the country’s fifth major 
stock exchange. The four 
other ones are TSE, Iran’s 
over-the-counter (OTC) 
market, known as Iran Fara 
Bourse (IFB), Iran Energy 
Exchange (IRENEX), and 
Iran Mercantile Exchange 
(IME).
Deputy Head of Iran 
Chamber of Commerce, 
Industries, Mines, and 
Agriculture (ICCIMA) 
says the establishment of 
the country’s real estate 
stock exchange is going to 
promote transparency in 
this market.
According to Hossein 
Selahvarzi, establishing 

this stock exchange is going 
to be an opportunity for 
making the transactions 
in the housing market 
more competitive and 
transparent, and will 
gain people's trust for 
participation in mass 
construction projects.
In early July, speaking in a 
meeting with the officials 
from Iran Mercantile 
Exchange, which is in charge 
of the establishment of 
the real estate exchange, 
Selahvarzi said: “We are 
studying various aspects of 
the project.”
The official noted that 
the Real Estate Exchange 
Company is going to be 
established with an initial 
capital of 50 trillion rials 
(about $1.2 billion), of which 
50 percent will be offered 
to people via underwriting, 
while 25 percent will be 
shared among government 
agencies and another 
25 percent is given to the 
private sector companies.
Underlining the great 
capacities of this exchange, 
Selahvarzi said the capital 
market has the ability 
to define practical tools 
for financing the real 
estate market and large 
construction projects, and 
it will make people more 
confident in participating in 
the implementation of such 
projects.

Abfa Wants Municipality To 
Rewrite Water Policy
Tehran Municipality takes out 180 million cubic meters 
of water from depleting underground resources in the 
sprawling capital per year, director of the National Water 
and Wastewater Engineering Company of Iran (Abfa).
“This huge amount is used only for watering parks and 
greenspaces. This is while the water crisis has been a 
serious concern for years,” Qasem Taqizadeh Khamesi was 
quoted as saying by IRNA.
Tehran Municipality uses half million cubic meters of 
water every day, all of which is pumped from underground 
tables in bad shape, he complained. 
“To help reduce this prohibitive amount, the Energy 
Ministry and TM signed a contract on Wednesday 
(Sept. 2) based on which the latter is obliged to use 
recycled wastewater instead of the rapidly diminishing 
underground resources.”
As per the contract, TM is required to meet at least 
60% of its daily need (300,000 cubic meters) from 
unconventional sources, namely treated wastewater, 
Khamesi said.
Tehran Province Water and Wastewater Company is 
willing and able to deliver reclaimed wastewater to the 
capital’s municipality, he was quoted as saying.
“Six wastewater treatment plants are up and running in 
Tehran producing 450,000 cubic meters of processed 
sewage a day.” 
The output, which complies with environmental 
standards, is piped largely to south Tehran for farming and 
industrial use and is also suitable for green spaces, he said.
Recalling that wastewater is playing an increasingly 
important role in conserving water resources in most 
countries, he said, “The TPWWC is ready to supply 300,000 
cubic meters of wastewater to municipalities” across the 
megacity that continues to expand despite the mounting 
urban problems.
Tehran wastewater treatment plants are located in 
Shahrak-e Gharb, Shahrak-e Mahallati, Ekbatan Town, 
Zargandeh, Qeytariyeh and Sahebqaraniyeh districts.
An estimated $2 billion has been spent on expanding 
wastewater infrastructure in the capital home to at least 
13 million people.
Rising Consumption
Referring to the rise in water consumption in Tehran, the 
Abfa chief said up until the recent past consumption was 
below 3 mcm per day. But since the beginning of the fiscal 
year in March (outbreak of the Covid-19 pandemic), daily 
consumption has been above 3.4 mcm, 30% of which 
comes from groundwater.
“Dam water is not merely used for drinking purposes but 
also for industrial and agricultural sectors. Therefore, 
good rainfall (in March and April) that led to the rise in dam 
water levels should not create an illusion of abundance.”
Daily water use in the province (210-250 liters per capita) 
is 20% higher than other cities in Iran and 30% above other 
megacities with the same population.
The amount of potable water used annually in Tehran 
Province exceeds 1.4 billion cubic meters, accounting for 
almost 20% of the total fresh water consumption in the 
country of 80 million plus people.
The unsustainable and dangerous consumption patterns 
are threatening water supplies in the capital as has been 
the case in many parts of country suffering from prolonged 
draught, falling precipitation and rising temperatures 
related to global warming.
Needless to say, the sharp decline in groundwater levels 
is having devastating consequences. Excessive pumping 
is harming groundwater tables and stopping wells from 
reaching groundwater. When groundwater is overused, 
lakes, streams and rivers connected to groundwater also 
start diminishing. Groundwater overdraft can also lead to 
land subsidence as it occurs when there is loss of support 
below the ground.Destruction of vegetation, increasing 
possibility of dust storms, holes in the plains and higher 
salt content in groundwater are other grave consequences 
of overconsumption.

According to a recent report released 
by the Central Bank of Iran (CBI), the 
housing price in Tehran city has risen 
10.5 percent in Mordad, which is the 
fifth month of the Iranian calendar year 
(July -22August 21), from its previous 
month.

Tehraners facing non-stop rising of 
housing prices
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“Last year when 
house prices 
experienced a 
-100percent 
growth, rent 
prices rose 
by as much as 
30 percent. Of 
course, this year 
we anticipate 
that rent growth 
will not reach 
inflation and will 
stay below the 
inflation rate.”
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Deputy Foreign 
Minister Abbas 
Araqchi made 
the statement 
on Tuesday after 
attending a meeting 
of JCPOA Joint 

Commission in Vienna, 
Austria, ISNA reported.  
The regular meeting held 
with a delay due to the 
coronavirus pandemic 
was largely focused on 
recent US efforts at the 
security council to revive 
previously revoked United 
Nations resolutions 
against Iran, which would 
effectively spell the end 
of the landmark nuclear 
agreement, formally called 
the Joint Comprehensive 
Plan of Action. 
Washington exited the 
nuclear deal in 2018 and 
reimposed tough sanctions 
on Tehran.  
In late August, it moved to 
extend indefinitely Iran’s 
arms embargo that expires 
in October according to 
the terms of JCPOA and the 
UNSC Resolution 2231 that 
endorsed it. 
When its relevant resolution 
was rejected by UNSC, the 
US went ahead with its 
threat to restore all UN 
sanctions on Iran through 
a mechanism foreseen in 
JCPOA, known as snapback.  
“All JCPOA participants 
stressed that they do 
not recognize the US as a 
member and participant 
of JCPOA and see its efforts 
[at the UN headquarters] 
in New York … as illegal and 
ineffective,” Araqchi told 
reporters.   
“This was the unanimous 
message of this meeting 

to the international 
community,” he declared. 
Unilateral Interpretation  
Chair of the meeting 
also issued a statement 
reaffirming that the US 
cannot initiate the process 
of reinstating sanctions 
under Resolution 2231.
“The participants 
reaffirmed that the 
United States unilaterally 
announced its cessation of 
participation in the JCPOA 
on 8 May 2018 and that it 
had not participated in any 
JCPOA-related activities 
subsequently … It therefore 
could not be considered 
as a participant State,” the 
statement read as published 
on the website of the 
European External Action 
Service.
Araqchi said the parties 
are of the opinion that 
JCPOA is an achievement 
of diplomacy, which needs 
to be preserved, and 
they do not support any 
measure that weakens the 
agreement. 
“They demand the full 
implementation of the 
JCPOA and we naturally 
expect the same,” he said. 
Iran has reduced its 
compliance to the deal in 
response to the parties’ 
failure to fulfill their 
commitments to counter 
the effects of US sanctions. 
There is disagreement 

in this regard among the 
remaining signatories, but 
they decided not to discuss 
the issue in this meeting, 
according to Araqchi, given 
the urgency of US measures 
at the UN Security Council. 
Speaking to reporters 
after the meeting, Russian 
Deputy Foreign Minister 
Sergey Ryabkov also 
pointed out lack of legal 
grounds behind US attempts 
to impose its "skewed and 
unilateral interpretation of 
the situation" on the world. 
"We are witnessing an 
important process of 
consolidation of parties 
to the JCPOA against this 
American venture. We are 
certain that the results of 
today’s event will help our 
colleagues in New York 
continue their work in the 
right direction," he said. 
Concord With IAEA 
JCPOA members also 
welcomed the joint 
statement of Iran and 
the International Atomic 
Energy Agency on August 
26 after the two sides 
discussed and resolved 
their recent issues in 
Tehran. 
The UN nuclear watchdog’s 
Board of Governors issued 
a resolution in mid-June, 
urging Iran to allow 
access to two former sites 
suspected of nuclear 
activity. Iran argued that 

the request was based on 
inadmissible intelligence. 
However, after last week’s 
negotiations, Tehran agreed 
to voluntarily provide IAEA 
with access to the two 
locations and the UN agency 
assured that it will not raise 
further questions to Iran 
and make further requests 
for access to locations other 
than those declared by Iran 
under its Comprehensive 
Safeguards Agreement and 
its Additional Protocol.
“Everyone described it as a 
positive development that 
the two sides could agree on 
a solution and believed that 
this agreement disarmed 
the US in the Security 
Council,” Araqchi said. 
According to the 
commission’s statement, 
participants also reiterated 
their strong support and 
collective responsibility 
for the continuation of Arak 
Modernization Project, 
taking into account the 
potential consequences of 
the US decision in May to 
end the Arak waiver.
The waivers allowed 
Russian, Chinese and 
European companies 
to carry out work at Arak 
heavy water research 
reactor and a few other 
projects in Iran, but 
Washington decided in May 
to terminate the exemptions 
without valid justification.  

Iran strongly condemns French 
magazine’s insulting cartoon of 
Prophet Mohammad
Spokesman of the Ministry of Foreign Affair Saeed 
Khatibzadeh strongly condemned French magazine 
Charlie Hebdo republication of a cartoon offensive 
to Prophet Mohammad (PBUH).Khatibzadeh said any 
irreverence to Prophet Mohammad or other prophets is 
totally unacceptable.He said that the “provocative” move, 
made in the name of freedom of speech, hurt the feelings 
of monotheists of the world, and also disrespected Islamic 
values and the beliefs of more than one billion Muslims.
Contrary to the disrespectful move made by this magazine, 
freedom of speech is a high value that should be constructively 
used in line with peaceful coexistence of humankind and 
encouraging further understating among religions.  Charlie 
Hebdo is a French left-wing magazine with a history of 
publishing derogatory and anti-religious in content. It 
had published caricatures of Holy Prophet Muhammad 
(PBUH) in 2012 and 2015 that provoked Muslims to start 
demonstrations around the globe.
Official:
Iran able to export billions of dollars 
of military equipment
The Head of the Iranian Defense Ministry's Marine Industries 
Organization pointed to the capacity of the Islamic Republic 
in exporting military equipment after the sanctions lifted.“We 
have the capacity of exporting billions of dollars worth of 
military equipment in a year in all military and some non-
military fields,” Rear Admiral Amir Rastegari told reporters 
on Thursday on the sidelines of an exhibition in Tehran.As 
part of the Joint Comprehensive Plan of Action (JCPOA), UN 
arms embargo against Iran is set to be lifted in October. The 
United States made an effort to extend these sanctions for an 
unlimited period but failed as its resolution just received one 
vote of the Dominican Republic.Elsewhere in his remarks, 
Rastegari said that Dena Destroyer will be delivered to Army’s 
Navy till the yearend (March 20, 2021).He also said that the 
process of building Be’sat submarine has started. “Building 
the first submarine usually takes around 15 years across the 
world, however, given our experiences with building Fateh 
and Ghadir submarines, we try to reduce this time.”
Iran not to let enemy impede 
country's production: Defense 
Minister
Iran's Minister of Defense Brigadier-General Amir Hatami 
said on Thursday that the country will not allow the enemy 
to impede the production through sanctions and pressures.
Speaking in a ceremony to open a military parts exhibition, 
Brigadier-General Hatami said when participating in the 
cabinet through video conference, Iran's Supreme Leader 
Ayatollah Seyyed Ali Khamanei stressed that the spare parts 
of the machinery should be made inside the country.
Brigadier General Hatami said the enemy has tried hard to 
hurt Iran through not selling spare parts so that the factories 
stop working.He said Iran can now make very delicate parts 
that were not expected to be made inside the country; the 
Ministry of Defense is now breaking the oppressive sanctions 
and dependence on foreign productions to provide strategic 
help to the national industry.

JCPOA Parties, Int’l Community 
Oppose Washington’s Unilateralism

All the signatories of Iran’s 2015 nuclear 
deal and a major part of the international 
community are opposed to the United 
States’ unilateralism that undermines 
global multilateral efforts, an Iranian 
senior diplomat said.
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Iran among top 5 speedboat 
makers, military official says
Head of Iranian Navy Industries Rear-Admiral Amir Rastegari 
said on Thursday that Iran is among the top five makers of 
speedboats in the world.
Saying that the Iranian speedboats can move more than 130 km 
an hour and they are capable of launching missiles, Rear-Admiral 
Rastegari added Iran was sanctioned right after the Islamic 
Revolution in 1979 and soon was invaded by Iraq.
The war necessitated spare parts, so the military forces started 
to make them. he said, adding that Iran reverse-engineered 
spare parts in the first 10 years, restored the equipment it had 

lost in the second 10 years, upgraded the existing equipment in 
the third 10 years, and started to design new equipment in the 
fourth 10 years.
He went on to say that in the fifth decade, the military forces of 
Iran try to roboticize and make smart the equipment, which is 
necessary for today’s wars.
The head of Iranian Navy Industries said Iran is among the first 
13 countries in the subsurface equipment, and in the top 20 in 
surface equipment, adding Iran can make a variety of destroyers 
and frigates, which puts Iran in the top 10 in this field.
Saying that several countries have referred to Iran in that field, 
he hoped that after the sanctions are lifted, the negotiations will 
start.
He also said that Iran is capable of producing a variety of 

military and non-military marine 
platforms.
Regarding the thrust 
engines, he said that Iran 
is now making 900 and 
1,300 horsepower diesel 
engines, adding that Iran 
has progressed extensively in 
producing gear boxes.
He said a 1,650 horsepower 
gearbox was unveiled today; it was put 
on sanction list about a year ago; Iran has the technology to make 
the gearbox for 60-ton tanks and can provide its car-makers with 
the technology to make automatic gearboxes for cars in a year.

“Everyone 
described it 
as a positive 
development 
that the two 
sides could 
agree on a 
solution and 
believed that 
this agreement 
disarmed the US 
in the Security 
Council,”
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EU should side 
with Iran against 
US aggressive 
approach: Ex-
Pakistan envoy
Former Pakistani envoy to 
the International Atomic 
Energy Agency (IAEA) 
says the United States 
cannot invoke snapback 
option as is not a party to 
the Joint Comprehensive 
Plan of Action (JCPOA), 
however, the European 
countries must support 
Iran against aggressive 
approach of Trump 
administration.
In an exclusive interview 
with IRNA on Wednesday, 
Ali Sarwar Naqvi said 
that the US faced a huge 
humiliation vis-a-vis Iran 
at the United Nations 
Security Council (UNSC).   
“The US wanted to extend 
arms embargo on Iran 
which was rejected by 
almost all members of the 
international body,” said 
the expert.
Executive Director of the 
Center for International 
Strategic Studies (CISS) 
said that even the US 
failed to get the support of 
its European allies at the 
UNSC voting.
Last June, the White House 
announced that it would 
present a resolution to 
the UNSC to extend Iran’s 
arms embargo, which 
was roundly turned 
down on August 15. Only 
the US and Dominican 
Republic gave a yes to 
the draft resolution. The 
incident is considered a 
humiliating failure for the 
US diplomacy system.
Then on August 21, US 
Secretary of State Mike 
Pompeo delivered a letter 
to the UN for snapback 
invocation against Iran in 
order to bring back in 30 
days the sanctions lifted by 
the Joint Comprehensive 
Plan of Action and the 
UNSCR 2231, which 
was rejected by four 
permanent and nine non-
permanent members of 
the Security Council in the 
first 24 hours after. They 
voiced that Washington’s 
demand has no legal basis.
Ali Sarwar Naqvi was of 
the view that sometimes 
a person takes a decision 
according to his conscious 
and in this case the world 
conscious had revolted 
against the US.
International affairs 
expert said that as the US 
had unilaterally pulled 
out of Joint Commission of 
the Joint Comprehensive 
Plan of Action (JCPOA) 
thus cannot invoke the 
snapback clause of the 
agreement, this is not 
possible technically.
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Rouhani Prioritizes Students’ 
Presence in Schools
President Hassan Rouhani on Wednesday said his administration’s 
priority is the return of students to schools while adhering to safety 
regulations, as the coronavirus pandemic took the lives of 125 more 
patients across Iran.
During the weekly Cabinet meeting, Rouhani said the next school year, 
beginning on Saturday, will see an effort to use a combination of online 
and in-person classes, but his preference is the attendance of pupils 
inside classrooms, President.ir reported.
He, nevertheless, noted the importance of e-learning, pointing to the 
Education Ministry’s Shad application, which gives public schools 
a platform to connect teachers and students in a safe environment.
“Today, I ordered the Plan and Budget Organization as well as the ICT 
Ministry to provide free internet for Shad, so students and families pay 
no cost,” the president said.
Rouhani stressed that no student should be left out of the education 

system, adding that state TV will also use its resources to grant 
learners access to educational content.
Schools closed days after the outbreak was detected in the then-
epicenter of Qom, located in central parts of Iran. 
The use of internet in the last school year drew criticism, as many 
students in underdeveloped regions lacked the technological 
means to participate in classes.
Distribution of Influenza Vaccine
With demand for the influenza vaccine surging around the world as 
countries prepare for the concurrence of the influenza season and 
the Covid-19 outbreak during autumn, Iranian officials are devising 
plans to regulate the purchase of the sought-after vaccine.
Heydar Mohammadi, an official with Iran’s Food and Drug 
Administration, told ISNA that influenza vaccines will become 
available to the public by mid-September. 
According to Mohammadi, the ID number of each individual 
purchasing the vaccine will be registered so as to prevent its trade on 
the black market.
“We are making efforts to import a majority of vaccine doses by late 

September,” 
he added.

Iran has recorded a total of 378,000 confirmed cases of the novel 
coronavirus and 21,800 deaths as of Wednesday, according to health 
officials.

News



Iranian university students to be screened for COVID-19 as 
of Sept 5
 Head of Students Affairs Organization of Iran announced on Friday that all university students 
will be screened for COVID-19 upon arrival at universities on September 5.
As of Saturday, students should fill the forms of health virtually which help find whether they 
are infected with coronavirus, Mojtaba Sediqi told IRNA.
Earlier, Iranian President Hassan Rounai had said that new school year is to start on September 5 
considering health protocols to contain the deadly virus which has killed hundreds of thousands worldwide 
since its outbreak in December, 2019.As Sediqi announced, the academic terms will be held both online and in person.
That how health protocols should be followed is accurately predicted, the official added.
The deadly coronavirus radiating from Wuhan, China, in December 2019 has affected near 26,183,000 people across 
the world and killed over 867,000 people; while in Iran the number of the dead is more than 21,900.

Iranian Health Minister 
Saeed Namaki announced the 
creation of a special national 
committee charged with 
overseeing the development 
of a COVID-19 vaccine.In 
a decree on Thursday, the 
Iranian minister tapped Dr 
Mohammad Mahdi Gooya, the 
head of the Health Ministry's 
Communicable Diseases 
Center, to lead the panel, which 
will be tasked with cooperating 
with all Iranian scientific 
centers and knowledge-based 
firms to facilitate the creation of 
a vaccine for the viral infection.
He also assigned Dr Alireza 
Biglari, the director of the 
Pasteur Institute of Iran, Seyed 
Mahmoud Masiha Hashemi, 
Assistant Professor at Shahid 
Beheshti University of Medical 
Sciences, Dr Seyed Alireza 
Hosseini, an associate professor 
of exercise physiology.

CALL TO PRAYER TIME IN ISFAHAN
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Morning call to prayer : 
05:18:16   
Noon call to prayer : 
13:01:52  
Evening call to prayer: 
19:40:21  
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A sectoral breakdown of growth rates in the 
report shows only the agriculture sector 
experienced a paltry growth of 0.1% while 
industries and services sectors contracted by 
4.4% and 3.5% respectively.
Iran’s economy shrank by 6.9% in the last fiscal 
year (March 2019-20) stood at -0.5%, excluding 
the oil sector. 
Only the agriculture sector experienced a 
growth of 2.8% last year while industries and 
services saw contractions of 14.7% and 0.7%, 
respectively.
The World Bank expects Iran's economy to 
bounce back to growth in 2021 with 2.1% in 
GDP expansion after having experienced an 
estimated 5.3% contraction this year.
In its June edition of Global Economic Prospects 
report, World Bank revised down its forecast for 
Iran's growth in 2020. The previous such report 
had estimated 0% growth in 2020.
However, the forecast for next year has been 
revised up, as the report forecast 1% growth 
in 2021.
According to World Bank, Iran experienced 
respective growth rates of -8.2%, -4.7% and 
3.8% in 2019, 2018 and 2017.
"Iran’s GDP, which had already fallen in each of 
the previous two years, is expected to shrink 
again in 2020, by 5.3%, partly reflecting the 
effects of the large-scale Covid-19 outbreak on 
domestic consumption and the services sectors 
[e.g., tourism]," reads the latest report, adding 
that in many oil exporting states, growth will be 
significantly constrained by renewed policy cuts 
in oil production.
"US-Iran tensions have not eased appreciably 
even as both countries attempt to cope with the 
effects of the pandemic," it goes on to read.
According to Iran’s Ministry of Economic Affairs 
and Finance, eight main challenges face the 
domestic economy in the current fiscal year that 

started on March 20.
As reported by Fars News Agency, the most 
biting of these challenges is the escalation of 
US sanctions and depletion of Iran’s foreign 
exchange reserves combined with economic 
losses resulting from coronavirus outbreak and 
disruptions it has caused for businesses that 
would lead to leaner tax revenues.
The continuation of the decline in oil, petroleum 
products and petrochemical prices due to global 
recession is another challenge facing the Iranian 
economy. 
Nonetheless, Saeed Leylaz, university professor 
and economic analyst, says the decline in oil 
prices won’t hurt Iran as much as it affects other 
oil exporting countries.
“Iran is not a consequential exporter of crude 
oil; we are strong on exports of gas condensates 
and petrochemicals rather than crude oil. The 
decline in oil prices would cause between $10-
12 million in losses for Iran compared with 
between $200-250 million for Saudi Arabia, 
which is almost 20 times greater. Iraq will suffer 
losses eight to 10 times bigger than Iran as well,” 
he added.
Another challenged referred to by the Economy 
Ministry is the "deepening recession in services 
sector" due to the coronavirus pandemic. 
The sector employs nearly half of the Iranian 
employed population. The services sector 
consists of wholesale and retail trade; 
restaurants and hotels; transport, storage 
and communications; financing, insurance, 
real estate and business services; as well as 
community, social, education, health and 
personal services.
Other challenges facing the economy, according 
to the Economy Ministry, include: Withering 
global demand for minerals and decrease in the 
prices of metals; decline in consumption due to 
the shrinkage of people’s purchasing power; 
government’s rising expenses due to the impacts 
of coronavirus spread; and widening budget 
deficit in the fiscal 2020-21.
The budget for the same fiscal year, which 
started on March 20, was presented to the 
parliament in November but fell victim to the 
devastating coronavirus crisis and the election 
of the new, conservative parliament.  

“The figure, which includes both domestic sales 
and exports, indicates a 40% rise compared with 
the corresponding period of last year,” Ardeshir 
Sa'd-Mohammadi also told ILNA.
He added that NICICO’s sales during the fifth 
month under review (July 22-Aug. 21) exceeded 
29 trillion rials ($120 million).
According to Sa'd-Mohammadi, during the five 
months under review, sales of copper cathode 
hit 133,500 tons, registering a 43% increase 
year-on-year. 
“This has largely contributed to propel NICICO’s 
gains,” he added.
The official noted that 21.95 million tons of 
copper sulfide ore, 493,000 tons of copper 
concentrate, 115,701 tons of copper cathode and 
149,234 tons of copper anode were produced 
during the five-month period under review. 
During the month ending Aug. 21, NICICO’s 
production reached 14.409 million tons, 
including 4.09 million tons of copper sulfide ore 
and 89,014 tons of copper concentrate.
NICICO aims to produce 280,000 tons of copper 
cathode and 335,000 tons of copper anode by 
the current fiscal yearend (March 2021), noting 
that plans are high on the agenda to seize the 
opportunity of growing global demand in the 
coming years.
Global demand for copper metal (produced from 
refined copper and recycled scrap) is expected to 
keep rising due to copper’s indispensable role in 
modern technologies. 
According to Forbes, robust gains in building 
construction expenditures are expected to 
boost the use of copper wire, tube and other mill 
products in applications such as building wire 
and plumbing. 
Increased infrastructure investment, particularly 
in developing countries, will further benefit 
copper suppliers as updates to national power 
grids drive the production of wire and cable. 

In addition, advances in global manufacturing 
output are expected to bolster the use of copper 
metal in transportation equipment, industrial 
machinery, domestic appliances and other 
durable goods.
Sa’d-Mohammadi noted that the production 
of both copper cathode and anode is projected 
to double within the next decade with an 
investment of €2.5 million plus 248 billion rials 
($1.1 million).
“Iran's annual output of copper cathode and 
anode is expected to jump to 550,000 tons and 
666,000 tons respectively by 2031,” he said.
The NICICO chief announced that the 
company's expansion plans include a wide 
gamut of activities, from mineral explorations to 
establishment of over 15 units along the copper 
production chain.
The expansion operations to reach the target 
capacity will be completed by 2024, he added.
According to the United States Geological Survey, 
Iran holds the world's ninth largest copper 
reserves.
Iran holds about 4 billion tons of estimated 
copper reserves, according to the Geological 
Survey of Iran.
“With an annual production of 34.5 million 
tons, Iran is currently the world’s eighth 
biggest producer of copper in the world,” Sa'd-
Mohammadi said, adding that with development 
of mineral explorations, the country will soon 
ascend to the seventh rank.
According to the official, Iran’s copper reserves 
make up 4.15% of global copper reserves, Fars 
News Agency reported.
Iran's major Sungun Copper Mine’s reserves 
exceed 1.2 billion tons while that of Miduk Copper 
Mine surpass 500 million tons.
According to the NICICO chief, the copper 
industry has a 50-million-ton share in Iran's 
annual mineral output.
Taking into account the development of copper 
mines of Der Alo Copper Mine, Darezar Copper 
Mine and Khatunabad (all three in Kerman 
Province) as well as new explorations, Sa'd-
Mohammadi believes the country’s copper 
reserves will at least last for the next 100 years.

Iran's Q1 Economic Growth at %3.5- NICICO Sales Grow %40 YOY to 495$m in 
Five Months

 Iran’s gross domestic product saw a contraction of %3.5 
during the first quarter of the current fiscal year (March -20
June 20) compared to the corresponding period of last year, 
the Statistical Center of Iran’s latest report shows.

The National Iranian Copper Industries Company's sales stood 
at 120 trillion rials (495$ million) during the first five months 
of the current Iranian year (March -20Aug. 21), according to the 
company’s managing director.
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copper reserves, 
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the Geological 
Survey of Iran.
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ورود معادن به بورس در آینده نزدیک
معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: در راستای تاکید رییس جمهوری مبنی بر ورود معادن 

به بورس، جلسات متعددی در وزارت صمت برگزار شد و زمینه های آن در حال فراهم شدن است.  
به گزارش وزارت صنعت،  معدن و تجارت، »سعید زرندی« در جلسه ای که به این منظور با حضور مدیران سازمان 
بورس و مدیران معدنی برگزار شد،  افزود: طبق تبصره ۳ ماده ۱۰ قانون معادن، پروانه بهره برداری سندی رسمی، 

لازم الاجراء، قابل معامله، تمدید و توثیق است، بنابراین موضوع واگذاری و انجام معاملات حق امتیاز به صورت 
یکجا و یا عرضه خرد قابل انجام است.

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: همچنین در خصوص بلاتکلیف، تعطیل و یا سلب صلاحیت 
شده )مطابق ماده ۲۰ قانون معادن( موضوع تشکیل شرکت سهامی عام پروژه با ورود چندین معدن و یا عرضه یکجا و حراج هریک 

از معادن در تابلوی بورس کالای ایران نیز قابلیت اجرایی شدن دارد. معاون طرح و برنامه افزود: با توجه به وجود ۵۵۰۰ معدن درخصوص 
روش های واگذاری این معادن بخش خصوصی به صورت جزئی و یا در قالب شرکت سهامی عام پروژه می توان اقدام کرد و سازمان بورس و اوراق 
بهادار و بورس کالای ایران آمادگی خود را برای حمایت از این بخش اعلام کرد. زرندی تاکید کرد: واگذاری معادن در بورس می تواند علاوه بر ایجاد 

تحرک و پویایی بخش معدن شفافیت و سرعت عمل در این حوزه را نیز افزایش دهند.

افزایش چراغ خاموش ۶۰ درصدی نرخ قبض برق
عضو هیات رئیسه مجلس، از افزایش چراغ خاموش قیمت برق انتقاد کرد و گفت: قبوض برق برخی خانواده ها 

در سال جاری نسبت به همان دوره مشابه در سال ۹۸، حدود ۶۰ درصد گران تر شده است.
حسینعلی حاجی دلیگانی با انتقاد از گرانی برق گفت: وزارت نیرو چراغ خاموش قیمت برق را افزایش داده؛ به 
گونه ای که قبوض برق برخی خانواده ها در سال جاری نسبت به همان دوره مشابه در سال ۹۸ حدود ۶۰ درصد 

گران تر شده است.
وی در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مجلس باید به موضوع گرانی بی ضابطه برق ورود کند، افزود: وزیر نیرو 

نیز باید پاسخگوی افزایش چند برابری قیمت برق باشد.
به گفته عضو هیأت رئیسه مجلس علی رغم اینکه یارانه مردم طی ۱۰ سال رشدی نداشته، قیمت برق افزایش چشم گیری یافته 

است.حاجی دلیگانی، با بیان اینکه دولت نباید در افزایش قیمت خدمات پیش قدم باشد، تصریح کرد: هرچند وزیر نیرو مدعی شده که قیمت برق 
بیش از ۷ درصد گران نخواهد شد؛ اما بر اساس گزارش های رسیده، شاهد افزایش چند برابری قیمت برق هستیم، به گونه ای که به طور مثال هزینه 
برق خانواده ای پیش از این ۲۵ هزار تومان بود؛ اما در حال حاضر با مصرف مشابه به ۱۵۰ هزار تومان رسیده است؛ پس دولت باید پول اضافه دریافت 

شده را به مردم بازگرداند.

باشگاه خبرنگاران
گـــزارش
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خودروسازان در حال 
تلاش برای افزایش 

تولید خودرو هستند 
و قرار بر این است که 

هر ماه ۱۰۰ خودرو و 
در سال هزار و ۲۰۰ 

خودرو به بازار عرضه 
کنند و این قول را 

داده اند و باید به این 
وعده عمل کنند

اقتصاد ایران
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وام ودیعه مسکن به 
درد کارگران نمی خورد

دبیــرکل کانون عالــی انجمن های 
صنفی کارگران کشور گفت: وام ودیعه 
مسکن به درد کارگران نمی خورد زیرا 
به همان میزانی که این وام در جامعه 
تزریق می شــود، اجاره بهــا و ودیعه 
خانه های اســتیجاری افزایش پیدا 
می کند. هادی ابوی طرقبه  با اشاره 
به مشکلات متعدد معیشتی کارگران، 
اظهار کرد: اگر دولت قادر به کنترل 
نرخ تورم و افزایش ناگهانی و تصاعدی 
قیمت مسکن در بازار معاملات املاک 
باشد، شاید بتوان به بهبود و توسعه 
رفاه زندگی کارگــران ایرانی امیدوار 
بود. وی افزود: هنوز تسهیلات ودیعه 
مسکن به هیچ کارگری پرداخت نشده 
و صاحبخانه هــا و بنگاه های املاک 
به افزایش قیمت مسکن که یکی از 
مهم ترین نیازهای خانواده کارگری 
اســت دامن می زنند. متأســفانه با 
پدیده ای روبرو هســتیم که افزایش 
نرخ اقلام اساســی، سرعت بیشتری 
از افزایش حقوق و دستمزد کارگران 
پیدا کرده است. دبیرکل کانون عالی 
انجمن های صنفی کارگران کشــور  
تصریح کرد: دولت باید حق مالکیت 
مادی کــه در دین اســلام نیز بر آن 
تاکید شــده را در مصوبات مرتبط با 
بازار املاک خــود در نظر بگیرد زیرا 
هیچ مستاجری نمی تواند به زور در 
خانه ای که صاحبــش رضایت ندارد 

زندگی کند.
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پنج ماهی است که از جلسه 
ستاد تنظیم بازار گذشته 
اســت اما خبری از کنترل 
بازار خــودرو نیســت. بر 
اساس مشاهدات میدانی 
قیمــت خــودرو کماکان 
افزایشی است و آنطور که 
فروشــندگان خودرو می گویند این بازار 

دچار نوسانات زیادی شده است. 
در این بین یک سوال کماکان بی جواب 
مانده اســت، اینکه متولی کنتــرل بازار 
خودرو چه ارگانی اســت؟ سوالی که هم 
مردم و هم فروشندگان مطرح می کنند و 

از این اوضاع نابسامان شکایت دارند. 
قیمت گذاری و نظارت بــر آن، بر عهده 
شورای رقابت، کمیته خودرو، تنظیم بازار، 
سازمان حمایت و تعزیرات است. شورای 
رقابت که مسئولیت قیمت گذاری خودرو را 
بر عهده خود خودروساز واگذار کرده است.

   تورم بخشــی عامل جدید برای 
افزایش قیمت

رضا شیوا رئیس شورای رقابت با اشاره به 
افزایش قیمت خودرو در بازار و کارخانه، 
گفت: در اردیبهشــت ماه دستورالعمل 

قیمت گذاری خودرو ارائه شــد. شورای 
رقابت در آن دستورالعمل مصوب کرد که 
خودرو های ساخت داخل با توجه به تورمِ 
بخشی، می توانند افزایش قیمت داشته 
باشند. این مقام مسئول ادامه داد: یکی از 
متغیر ها در قیمت گذاری خودرو، متغیر 
تورم بخشی اســت یعنی قیمت تورم هر 
خودرو در بانک مرکزی محاسبه می شود. 
شــورای رقابت موافقت کرد که به دلیل 
وضعیت تورمی که هم اکنون در کشــور 
است، خودروســازان می توانند هر ۳ ماه 
یکبار به بانک مرکزی مراجعه کنند و تورم 
بخشی را به ستاد تنظیم بازار بفرستند تا 

قیمت محصولاتشان تغییر کند.
شــیوا ادامه داد: در این صــورت با تایید 
بانک مرکزی اگر تــورم قابل ملاحظه ای 
بــود می توانند به همان میــزان افزایش 
قیمت داشته باشند. در حال حاضر هیچ 
تغییری در فرمول و قیمت خودرو نداریم، 
اما مجوز داده ایم که هر ۳ ماه یکبار با توجه 
به تورم بخشــی اگر خودروساز ها مایل 
بودند، می توانند از طریق ستاد تنظیم بازار 

اقدام کنند.
رئیس شورای رقابت تشریح کرد: در آن 
زمان آنچه در فرمول محاســبه کردیم تا 
پایان خرداد ماه بود و اکنون خودروسازان 
می توانند برای ۳ ماه آینده تورم بخشــی 

را بگیرند.
این مقام مسئول در پاســخ به این سوال 
مبنی بر اینکه اگر خودروسازان افزایش 

قیمت داشته باشند، مجدد شاهد افزایش 
قیمت خودرو در بازار خواهیم بود؟ گفت: 
زمانی که تورم داریــم و نهاده های تولید 
افزایش پیدا می کنند، هزینه تمام شده هر 
کالایی افزایش پیدا می کند و وقتی افزایش 
پیدا کند، آنکه تولید کننده است مجبور به 

افزایش قیمت است.
شیوا بیان کرد: زمانی که فولاد، آلومینیوم، 
پلی اســتر و ... طی ۳ مــاه افزایش پیدا 
می کند، باید شاهد افزایش قیمت نهایی 
کالا باشیم، در کالا های دیگر هم این اتفاق 
رخ می دهد و شاهد افزایش قیمت نهایی آن 
کالا خواهیم بود. آنچه که مسلم است زمانی 
که تقاضا بیشــتر از عرضه باشد، همیشه 

شاهد افزایش قیمت خواهیم بود.
رئیــس شــورای رقابــت ادامــه داد: 
خودروسازان در حال تلاش برای افزایش 
تولید خودرو هســتند و قرار بر این است 
که هر ماه ۱۰۰ خودرو و در ســال هزار و 
۲۰۰ خودرو به بازار عرضه کنند و این قول 
را داده اند و باید به این وعده عمل کنند. 
این سیستم قرعه کشی که برای فروش 
خودرو در نظر گرفته اند باعث می شــود 
تا در چند ماه آینده شاهد تعادل در بازار 

خودرو باشیم.
این مقام مسئول ادامه داد: بانک مرکزی 
آمار تمام نهاده های تولید را هر ســه ماه 
یکبار اعلام می کند و اگر نهاده های تولید 
افزایش قیمت داشــته باشند خودروساز 

می تواند اقدام به این افزایش کند.

کمیته خودرو و ستاد تنظیم بازار همچنان 
سازمان حمایت را مسئول قیمت گذاری 

خودرو می دانند.

   کمیته خودرو مرجع اعلام قیمت 
نهایی برای خودروسازان

کلامی دبیر ستاد تنظیم بازاردر پاسخ به 
ســوالی مبنی بر علت افزایش قیمت این 
روزهای خودرو، گفــت: باید در خصوص 
افزایش قیمت خــودرو به کمیته خودرو 

مراجعه کنید.
زمانی که علت افزایش قیمت خودرو را از 
صادق نیارکی معاون امور صنایع وزارت 
صنعت، معدن و تجارت جویا می شویم، ما 

را به سازمان حمایت میفرستد.
با توجه به اینکه قبل تر سازمان حمایت 
هم گفته بود که مسئولیت قیمت گذاری 

خودرو با شــورای رقابت است و این نهاد 
قصد ورود به ایــن بازار را نــدارد. اکنون 
ترجیح داد که در کل به این موضوع ورود 
نکند و جوابی برای ایــن قیمت گذاری 
نداشت! از شــورای رقابت، وزارت صمت 
و معاونت هایش به وزارت دادگســتری و 

سازمان تعزیرات می رویم.
اختلاف ۱۰ درصدی بین قیمت کارخانه 
و بازار در خودرو ابلاغیه خوبی بود که آن 
را پس گرفتند و دست تعزیرات بسته شد.

   شکایات در خصوص قیمت خودرو  
فعلا بی جواب ماند

سید یاسر رایگانی ســخنگوی سازمان 
تعزیرات حکومتی در پاســخ به ســوالی 
مبنی بر اینکه چرا بعد از آرامش نســبی 
که در قیمت خودرو ایجاد شده بود مجدد 

قیمت خودرو در بازار ملتهب شده است؟ 
گفت: پیرو اعلام مســئولان در خصوص 
تفاوت حداکثر ده درصدی قیمت خودرو از 
کارخانه تا بازار ما هم اعلام آمادگی کردیم 
که به شــکایت مردم رسیدگی کنیم، اما 
متاسفانه این ابلاغیه حمایت و پشتیبانی 

نشد و ابلاغ رسمی هم صورت نگرفت.
او گفت: ما شکایاتی در سازمان تعزیرات 
داشتیم، اما نتوانستیم به آن رسیدگی کنیم 
چرا که به خاطر پس گرفتن این ابلاغیه 
دست ما در تعزیرات بسته شد و شرمنده 

هموطنانمان شدیم.
سخنگوی ســازمان تعزیرات حکومتی 
افزود: اکنون شاهدیم که اختلاف قیمت 
خودرو از کارخانه تا بازار بیش از ۱۰ درصد 
شده اســت و ما هم هیچ مصوبه و قانونی 

برای برخورد نداریم.

قطعاتگرانشدخودروهمگرانمیشود!

افزایش قیمت خودرو؛ اینبار با مجوز
طبق آنچه که آشفتگی قیمت گذاری در بازار ها نشان 
می دهد گویا طبق تصمیمات اتخاذ شده، با افزایش نرخ 

تورم قیمت خودرو ها هم افزایش می یابد.
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۸ میلیون دلار سرمایه برای توسعه اپلیکیشن کاریابی
استارت آپ اپَنا که اپلیکیشنی با هدف کمک به کارگران هندی فقیر برای یافتن کار در بحبوحه شرایط 
دشوار قرنطینه دارد، موفق شد برای توسعه فعالیتش هشت میلیون دلار سرمایه از سوی گروهی از سرمایه 
گذاران جمع کند. شرکت اپَنا در بیانیه ای اعلام کرد این تامین مالی از سوی سرمایه گذاران جدید شامل 
گرینوکس کپیتال و همچنین حامیان فعلی شامل لایت اسپید ایندیا و سکوییا کپیتال انجام گرفت و کمک 

خواهد کرد فعالیت این اپلیکیشن کاریابی به شهرهای بیشتری در هند توسعه پیدا کند. اپَنا در حال حاضر در 
پنج شهر هند فعالیت دارد و قصد دارد فعالیتش را به بخش های جدیدی شامل حسابداری، خدمات مشتری و 

پرستاری گسترش دهد. این استارت آپ که توسط نیرمیت پاریخ تاسیس شده است، نوعی لینکدین برای هندی های 
فقیری است که به زبان انگلیسی آشنایی ندارند. این اپلیکیشن به کاربران اینترنتی مبتدی کمک می کند با وارد کردن نام، سن و 

مهارتشان یک کارت بیزنس مجازی ایجاد کرده و به فرصت های شغلی دسترسی پیدا کنند. کمتر از یک سال از زمان راه اندازی در دسامبر، این 
اپلیکیشن ۱.۲ میلیون کاربر دارد. بر اساس گزارش بلومبرگ، این اپلیکیشن در ماه گذشته بیش از یک میلیون مصاحبه شغلی برای کارگرانی 
نظیر نجارها، نقاش ها و کارمندان فروش سیار ایجاد کرد و بر مبنای ماهانه سه برابر رشد داشت. اپَنا اعلام کرد که شرکت های آمازون، فروشگاه 

آنلاین بیگ بسکت و بانک HDFC از طریق اپلیکیشن این شرکت استخدام کرده اند.

به ندرت می توان راهکاری 
جبرانی برای احساس گناه 

ناسالم پیدا کرد، زیرا عملا برای 
بهبود آن شرایط کاری از دست 

شما ساخته نیست. مهم ترین 
عامل کلیدی این است که به جای 

شرایط روی ذهنیت خود کار 
کنید

،،
اقتصاد آنلاین

یادداشـــت
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 احســاس گنــاه می تواند 
هیجانــی بســیار مفید و 
کاربردی باشــد. براســاس 
مطالعات انجام شده احساس 
گناه در سازنده ترین شکل 
خود به شما یادآوری می کند 
که می توانید در آینده به نحو 
بهتری عمل کنید. تجربه این احساس به 
شما نشان می دهد که شما استانداردهای 
اخلاقی داشته و از فضیلت همدلی برخوردار 
هستید. اگرچه گاهی ممکن است به صورت 
غیرمنطقی و برای مسائلی که هیچ تقصیری 
در آنها نداشته اید احساس گناه کنید. این 
احساس اگر به همان صورت باقی بماند و 
به آن پرداخته نشود می تواند بسیار آسیب 
رسان باشد. در مقاله حاضر با شما در مورد 
انواع مختلف احساس گناه در محیط کار و 
زندگی و نحوه مدیریت و کنار آمدن با آن 

صحبت خواهیم کرد.

  چرا احساس گناه می کنم؟
گناه احساسی است که اگر در اثر ناتوانی در 
رعایت یک استاندارد خاص خود یا دیگران 
را ناامید کنیم در ما ایجاد می شود. ممکن 
است این استاندارد عمومی باشد )به عنوان 
مثال از دست دادن مهلت نهایی و تاخیر در 
ارسال پروژه( یا اینکه ممکن است ماهیت 
خودتحمیلی داشته باشد: احساس شخصی 
در مورد اینکه براســاس ارزش های خود 
زندگی نکرده اید. به بیــان کلی تر، دو نوع 
احســاس گناه وجود دارد: سالم و ناسالم. 
هرگاه احســاس گناه می کنید، لازم است 
مشخص کنید احساس گناه شما از کدام 
نوع است. ســپس می توانید برای مقابله با 

آن گام بردارید.

  شناسایی احساس گناه سالم
احساس گناه ســالم ماهیت متناسب یا 

منطقی دارد. این احساس همان احساس 
منفی است که وقتی متوجه می شوید که 
رفتاری نامناسب داشته اید در شما ایجاد 
می شود. زمانی که کسی را آزرده یا مشکلی 
را ایجاد می کنید که می توانستید به راحتی 
از آن پرهیز کنید احساس گناه سالم در شما 
ایجاد می شــود. این احساس گناه به شما 
می گوید که باید برای جبران دست به کار 

شده و رفتار خود را تغییر دهید.

  تجربه احساس گناه ناسالم
احساس گناه ناســالم ماهیت نامتناسب، 
نابجا و غیرمنطقی دارد. احساس گناه زمانی 
ناسالم است که شما در مورد چیزی احساس 
گناه می کنید اما واقعا ســزاوار ســرزنش 
نیســتید یا هیچ کنترلی در مورد شرایط 
ندارید. فرض کنید همزمــان با اینکه در 
شغل خود ترفیع می یابید دوست شما در 
حرفه خود دچار پســرفت جدی می شود. 
به رغم اینکه به سبب موفقیت خود احساس 
شــادمانی می کنید، به خاطر دوســتتان 
احساس بدی داشــته و در نهایت به خاطر 
خوشحالی خود احســاس گناه می کنید. 
این احساس گناه منطقی یا سالم نیست، 
زیرا شما هیچ کنترلی بر شرایطی که زمینه 
ساز بروز این حالت شده است ندارید. این 
احساس گناه به کسی کمک نمی کند و شما 

مرتکب هیچ اشتباهی نشده اید!
حالت افراطی آن »احساس گناه بازمانده« 
اســت. به عنوان مثال وقتی به سبب بروز 
بحران کووید-۱۹ برخــی افراد به صورت 
ناگهانی شغل خود را از دست دادند، برخی 
افراد که هنوز صاحب شغل هستند دچار 

احساس گناه بازمانده می شوند.
به ندرت می توان راهــکاری جبرانی برای 
احساس گناه ناســالم پیدا کرد، زیرا عملا 
برای بهبود آن شرایط کاری از دست شما 
ساخته نیســت. مهم ترین عامل کلیدی 
این است که به جای شرایط روی ذهنیت 

خود کار کنید.

  چگونه احســاس گناه سالم را 
مدیریت کنیم

احساس گناه به خاطر کار نادرستی که انجام 
داده اید بسیار ناخوشایند است. با این حال 
وقتی این حس ایجاد می شود، می توانید از 
آن به عنوان نقطه آغازی برای بهبود روابط 
خود و به عنوان انگیزه ای برای رشد شخصی 

استفاده کنید.

 اعتراف و معذرت خواهی کنید
اگر به خاطر تاثیری که بر شخص دیگری 
داشته اید احســاس گناه می کنید، اظهار 
تاسف کنید و این معذرت خواهی شما باید 
بی قید و شرط باشد. سعی نکنید رفتار خود 
را توجیه یا شخص دیگری را سرزنش کنید، 
حتی اگر افراد دیگری نیز دخیل بوده اند. 
فقط باید خشم، ناامیدی یا رنجی را که در 
طرف مقابل ایجاد کرده اید بپذیرید. انجام 
کاری به این آســانی باعث جبران شرایط 
پیش آمده می شــود. حتی ممکن است 
متوجه شوید که شــخص مقابل از اشتباه 
شما چشم پوشی کرده است. اما اگر شخصی 
که او را آزرده کرده اید فورا عذرخواهی شما 
را نپذیرد، شما دســت کم به اشتباه خود 
اعتراف کرده و مســئولیت رفتار خود را بر 

عهده گرفته اید.

  فورا در صدد جبران برآیید
ســعی کنید راهی برای درســت کردن 
وضعیت پیش آمده بیابید و این کار را هر 
چه سریع تر انجام دهید. اگر در این مرحله 
تاخیر کنید و اجازه دهید حتی احســاس 
گناه سالم بر شما مسلط شود، این احساس 
به اضطراب منتهی می شود و نمی توانید 
هیچ کاری برای پایــان دادن به رنج طرف 
مقابل انجام دهید. سعی کنید برای شخصی 
که درصدد جبران رفتار خود برای او هستید 
کار مفید انجام دهیــد. به عنوان مثال، اگر 
کاری را فراموش کرده اید و باعث شده اید 
همکارتان مجبور به اضافه کاری شــود، 
سعی کنید به مدیر بگویید که شما سزاوار 
سرزنش هستید. سپس به او در انجام کارها 

کمک کنید. این رفتار به مراتب ارزشمندتر 
از پیشنهاد صرف نهار است.

  رفتار خود را تغییر دهید
رفتاری که در شما احســاس گناه ایجاد 
می کند ممکن است رفتاری باشد که برای 
اولین بار مرتکب آن می شــوید، به عنوان 
مثال از سر بی تفاوتی حرفی زده اید. یا اینکه 
ممکن است بارها مرتکب این رفتار شده اید، 
به عنوان مثال سوابق را به دقت نگهداری 
نمی کنید که این باعث می شود همکارتان 
بارها دچار مشکل شود. لازم است دست به 
کار شده و برای این رفتار مشکل آفرین خود 
کاری انجام دهید. روش هایی مانند مدیریت 
زمان یا مهارت های محول سازی برای ایجاد 
تعادل بهتر بین کار و زندگــی و مقابله با 
عادات ناپسند می توانند بسیار کمک کننده 

باشند. ایجاد تغییرات مثبت باعث بهبود 
تعامل شما در دیگران شده و به جلوگیری 
از تکرار احساس گناه کمک می کند. سعی 
کنید در مورد برخی رفتارهایتان از مدیر 
کمک بگیرید، چرا که این افراد می توانند 
آموزش یا توصیه هــای لازم را در اختیار 

شما قرار دهند.

  بپذیرید و بگذرید
اگر برای جبران اشــتباه خــود هر چه در 
توان داشــته اید انجام داده ایــد و از تکرار 
مجدد آن موقعیــت جلوگیری می کنید، 
باید خود را از چنگال احســاس گناه رها 
کنید. هر چه ســریع تر احســاس گناه را 
پشت سر بگذارید، به همان اندازه سریع تر 
می توانید بر فعالیت مفیدتر و ســازنده تر 
تمرکز کنید. ذهن آگاهی روشی موثر برای 
 پذیرش احساسات و آغاز فرآیند بخشش

 خود است.
همچنین می توانید بــرای تقویت هوش 
هیجانی خود از تجارب خود استفاده کنید. 
این روند به شما در درک و تنظیم هیجان ها 
کمک می کنــد که به تبــع آن می توانید 
به صورت مناسب احســاس گناه خود را 
مدیریت کنید. برای نحوه مدیریت احساس 
گناه ناسالم باید در نظر داشت که احساس 
گناه ناســالم فاقد تمام مزایایی است که 
احساس گناه ســالم با خود به دنبال دارد 
و غلبه بر آن نیز دشوار است. با این حال با 
استفاده از استراتژی های مناسب می توانید 
احساسات خود را مدیریت کرده و به دیدگاه 

متعادل تری دست یابید.

  در مورد آنچه که امکان کنترل آن 
وجود دارد واقع بین باشید

برای این کار لازم است صادقانه فهرستی 
از مواردی را که در مورد یک موقعیت قادر 
به کنترل آنها هستید تهیه کنید. سپس 
مواردی را که امکان کنترل آنها وجود ندارد 
مشخص کنید. به خاطر داشته باشید شما 
فقط مسوول رفتار خود هستید و نه چیزی 
که دیگران فکر می کنند یا انجام می دهند. 
اگر فهرست دوم شــما طولانی تر است، به 
احتمال زیاد احســاس گناه شما بی پایه 
و اساس و غیرسازنده اســت. چیزهایی را 
که نمی توانید کنتــرل کنید حذف کنید 
و نادیده بگیرید. بــر عناصری از موقعیت 
که می توانیــد در مــورد آن کاری انجام 
دهید تمرکز کنیــد. در صــورت امکان 
برای بررســی آنها برنامه ریــزی کنید. در 
ابتدای این مقاله در مورد احســاس گناه 
بازمانده صحبت کردیم و احتمالا با توجه 
به اینکه به ســبب کووید-۱۹ میلیون ها 
انسان در سطح جهان شغل خود را از دست 
 داده اند افــراد زیادی با این پدیده آشــنا 

هستند.
اکنون زمان آن رســیده است که از اینکه 
از این بحران جان ســالم به در برده و زنده 
هستید شکرگزار باشید و با دیگران همدلی 
کنید. اما باید این موضــوع را بپذیرید که 
احســاس گناه در مورد آن بسیار سخت و 
زحمت آفرین است. با این حال اینکه سعی 
کنید التیام یابید و از آن بگذرید مصداق عدم 
روراستی و صداقت در مورد احساساتتان 

است.

با مدیریت احساسات عملکرد بهتری داشته باشیم؛ 

کار با احساس گناه؛ تجربه تلخ مشترک
ممکن است از عضوی از گروه نسبت به دیگران کمتر تعریف 
کرده اید. یا اینکه ممکن است بین نیازهای خانه و کار گرفتار 
شده اید و می ترسید نتوانید زمان یا توجه کافی به یکی از آنها 
اختصاص دهید. فارغ از نوع موقعیت، تحمل احســاس گناه 
واقعا وحشتناک است. اگر با این احساس کنار نیایید و نتوانید 
آن را مدیریت کنید مانند خوره به جان شما افتاده و شما را از 
پا می اندازد. حتی ممکن است برای پنهان کردن احساس گناه 
خود از دیگران کناره گیری کنید یا به ســبب احساساتی که 

دارید رفتاری غیرمنطقی از خود بروز دهید.

سعی کنید راهی برای 
درست کردن وضعیت 
پیش آمده بیابید و این 

کار را هر چه سریع تر 
انجام دهید. اگر در این 

مرحله تاخیر کنید 
و اجازه دهید حتی 

احساس گناه سالم بر 
شما مسلط شود، این 
احساس به اضطراب 

منتهی می شود

 پیش بینی بورس
 در ماه آینده

بازار سرمایه با وجود حمایت های 
گاه و بیگاه دولت همچنان بر مدار 
نزول در حرکت اســت و اگرچه 
ســرعت نزول آن کمی کاهش 
یافته اما وضعیــت بازار همچنان 
از میل برای کاهش حکایت دارد؛ 
اتفاقی که یک کارشــناس بازار 
سرمایه آن را تا مهرماه ادامه دار 

می داند.
بهزاد صمدی، بــا تاکید بر اینکه 
بازار ســرمایه حدود چهار هفته 
است که در پروســه اصلاح قرار 
دارد، اظهار کرد: همچنان وضعیت 
شاخص خوب نیســت. حمایت 
موقت دســتوری مبنی بر جمع 
کردن صف فــروش ها اتفاق می 
افتد اما حمایت دستوری در بازار 
نزولی محکوم به شکست است و 
یک جور فرصت خروج برای بازار 

ایجاد می کنند.
وی ادامــه داد: ســازمان بورس 
باید برنامه هایی که بــرای بازار 
می گیرد را بدون سر و صدا اجرا 
کند و از کل بازار حمایت کند نه 
فقط چند سهم. بازار همچنان در 
پروسه اصلاح است و فعلا علائمی 
مبنی بر بهبود اوضاع شاخص کل 

مشاهده نمی شود.
این کارشــناس بازار سرمایه به 
این ســوال که بازار چه زمانی به 
تعادل می رسد، پاسخ داد: احتمالا 
بازار در مهرماه به تعادل می رسد. 
زیــرا در آن زمان فــروش های 
تابستان تمام شده و اواخر مهرماه 
سودهای محقق شده تابستان را 
شاهد هستیم که می تواند به بازار 

جهت بدهد.
صمدی بــا بیان اینکــه درحال 
حاضر بازار سرمایه یا صف خرید 
اســت یا صف فروش، گفت: بازار 
باید از این پروســه صف خریدی 
و صف فروشی فاصله بگیرد. بازار 
باید به طرف ســهمی بــرود که 
سودآور اســت و هرچه به پایان 
سال نزدیک می شــویم به روند 
سودسازی خود ادامه دهد. بازار 

باید تحلیلی برخورد کند.
وی ادامــه داد: درحــال حاضر 
شاخص یک میلیون و ۶۰۷ هزار 
واحد کف است و اگر از این پایین 
تر رود باید برای اصلاح عمیق تر 
آماده شویم.  به نظر من تا زمانی 
که محدوده  یک میلیون و ۸۴۴ تا 
۵۳۰ شکسته نشده بازار با ریسک 

مواجه است.
این کارشــناس بازار ســرمایه 
با تاکید بر اینکه احتمالا ســهام 
داران جدیــد در زیان هســتند، 
اظهار کرد:  ســهام داران جدید 
در زیان هســتند و باید مدیریت 
سرمایه انجام دهند. احتمالا طی 
پنج ماه گذشته سهم هایی بودند 
که صرفا به دلیل ورود نقدینگی 
رشد کردند.سهام داران باید زمانی 
که بازار به تعادل رســید به جای 
این سهم ها، ســهم های ارزنده 

خریداری کنند.
صمدی با تاکید بــر اینکه بازار با 
حمایت دستوری به تعادل نمی 
رسد، عنوان کرد: فعلا هیچ علائیم 
تکنیکالی خوبی مبنی بر بازگشت 
پرقدرت برای جذب نقدینگی در 
بازار سرمایه وجود ندارد. درحالی 
که همه عوامــل از جمله قیمت 
دلار برای رشد بازار فراهم است 
اما در این شــرایط لازم است که 
روان شناسی بازار بهبود پیدا کند. 
سازمان هم باید دست از مسکن 
های دستوری بردارد و اجاز ه دهد 

بازار راه خود را برود.

تابناک
تحلیــل بورس

ISFAHAN
N E W S

موانع پیشروی استارت آپ ها و کسب و کارهای نوپا

در سال های اخیر مفهوم استارت آپ را زیاد شنیده ایم، 
اگر این مفهوم برای شما تازگی دارد، می توانید مقاله 
استارت آپ چیست را مطالعه کنید، استارت آپ ها در 
مسیر خود تا موفقیت با موانع متعددی روبرو هستند، که می بایست بطور 

هوشمندانه با آنها روبرو شوند.

 در این مقاله به مهمترین موانع پیشروی اســتارت آپ ها می پردازیم. بین کسب 
و کارهای سنتی و اســتارت آپ ها، موانع و مشــکلات آنها تفاوتهایی وجود دارد 
برای آشنایی مسائل کلان، مسائلی است که با ساختار کلان اقتصادی، فرهنگی، 
اجتماعی و حتی سیاسی کشــور مرتبط است، که شــکل گیری و توسعه کسب 

 وکارهای نوپا و شرکت های دانش بنیان را تحت تاثیر قرار می دهد. 
بنابراین استارت آپ های با عمر یک تا سه سال بیشترین چالش قانونی را دارند؛ در 

این فرایند استارت آپ ها درگیر پروسه های اداری طولانی و مستهلک 
کننده ای مانند بیمه، اخذ مجوز، مالیات و مالکیت فکری می شوند. 

یکی دیگر از چالش های اصلی در زیســت بوم استارت آپی، امور مربوط 
به مالیات و گمرک اســت. مدل های محاسبه مالیات بر درآمد، حقوق و 
ارزش افزوده در کشور مبتنی بر کسب وکارها و شرکت های سنتی است و 
این مدل در بیشتر موارد با نوع فعالیت و هزینه های شرکت ها برای توسعه 

کسب وکار همخوانی ندارد.
 با توجــه به اینکــه بســیاری از شــرکت های نوپای کشــور در حوزه 
کسب وکارهای پلت فرمی فعالیت دارند، مشــکلاتی از قبیل عدم امکان 
صدور صورت حساب توسط تامین کنندگان حقیقی، عدم کاربرد مدل های 
حق العمل کاری در خرید و فروش، نبود سازوکار برای صورتحساب های 
الکترونیکی و عدم اعتبار این نوع صورتحساب نزد سازمان امور مالیاتی، 
این شــرکت ها را در پرداخت مالیات بر در آمد یا مالیــات ارزش افزوده با 

چالش روبه رو کرده است. 
برای مثــال، برخی از مهم تریــن نهادهای صدور مجوز بــه ویژه در مورد 
شــرکت های حوزه ICT عبارتند از: نهادهای مختلف، به استناد قانون یا مقرراتی 
که اختیار صــدور مجوز را برای آنهــا پیش بینی کرده اســت، می توانند اقدام به 
نظارت، جریمه یا تعطیلی کســب وکار نیز کنند تعدادی از ایــن نهادها عبارتند 
از: واجا، پلیس فتــا، اداره نظارت بر اماکــن )نیروی انتظامــی(، پلیس آگاهی، 
 ســتاد مبارزه با قاچــاق کالا و ارز، معاونت هــای امنیتی نهادها و ســازمان های

 مختلف. 
موانع پیشروی استارت آپ ها و کسب و کارهای نوپا شرکت های نوپا برای رشد سریع 

خود نیاز به جذب سرمایه دارند و در این راه گزینه های مختلفی دارند. 
طبق پژوهش ها، بزرگترین چالش فضای استارت آپ های ایران، بحث تامین مالی و 
سرمایه گذاری است. که یکی از مهم ترین مشکلات در تامین مالی کسب وکارهای 

نوپا و دانش بنیان، مشکل جذب ســرمایه و فقدان مدل های تامین مالی مناسب و 
خلاهای قانونی در این ارتباط است. 

در این میان، روش های دیگر از قبیل ســرمایه گذاری های جسورانه، تقویت نقش 
شتاب دهنده های تخصصی و مکانیزم های تسهیل کننده جذب سرمایه همچون 
ضمانت نامه های اعتباری پرداخت نیز به دلایل مختلفی ازجمله خلاهای قانونی یا 
عدم همکاری موثر دستگاه های ذیربط هنوز جایگاه مناسبی در نظام تامین مالی 
دانش بنیان پیدا نکرده اند. اولین مشکل، کمبود و عدم وجود نهادهای پشتیبان و 
همکاری های بین سازمانی مربوط به فروشندگان و توزیع کنندگان تجهیزات فنی 
و شرکت های خدمات فنی است، این شرکت ها یا بســیار کم هستند یا خدمات و 
کالاهای آنها کیفیت قابل قبولی ندارند. مشکل بعدی عدم وجود نهادهای پشتیبان، 
کمبود شرکت هایی است که خدمات کسب و کاری و تجاری به استارت آپ ها ارایه 

می کنند. 
عدم دسترســی به برنامه نویسان حرفه ای برای اســتارت آپ های جدید، کمبود 
نیروهای متخصص بازار و کســب و کارها، بی کیفیت بــودن و تخصصی نبودن 
آموزش های آکادمیک، متناســب نبودن و مطابق نبودن آن ها با علم روز کسب و 

کارها و استارت آپ ها از جمله مشکلات موجود در زمینه نیروی انسانی هستند.
 امروزه اغلب موسسان استارت آپ ها به عنوان کسانی که همیشه دغدغه راه اندازی 
و رشد استارت آپ خود را داشته اند، پیدا کردن نیروی ماهر دارای مهارت های مورد 

نظرشان را از دیگر چالش های اصلی پیش روی استارت آپ خود دانسته اند. 
در این خصوص دسترسی به نیروی فنی ماهر مانند برنامه نویس حرفه ای و نیروهای 
مجرب بهره مند از دانش کسب و کار، از اولویت هایی است که استارت آپ ها آن را 
مدنظر قرار می دهند. دسترسی بازار یکی از مشکلات اساسی و اصلی اکوسیستم 
استارت آپی است. علاوه بر اینها عدم دسترســی گسترده به بازارهای بین المللی، 
مشکلات اقتصادی و کمبود نقدینگی در اقتصاد کشور از مشکلات دیگری هستند 

که سد راه پیشرفت استارت آپ های ایرانی شده اند.

اکوسیستم
گــــــزارش

استارت آپ
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